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معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان تاکید کرد  

لزوم برخورد 
با شناورهای غیرمجاز

گروه خبر // شرکت فولاد هرمزگان موفق به کسب 
تقدیرنامه ۴ ستاره تعالی گردید.

   به گــزارش خبرنگار دریــا ؛ در هجدهمین همایش 
تعالی ســازمانی که توسط سازمان مدیریت صنعتی و با 

 حضور دکتر قبادیان معاون آموزش، پژوهش و فناوری 
 وزیر صنعــت، معدن و تجارت برگزار شــد شــرکت 
فولاد هرمزگان موفق به کسب تقدیرنامه ۴ ستاره تعالی 

گردید.

شرکت فولاد هرمزگان 
موفق به کسب تقدیرنامه ۴ ستاره تعالی گردید

برخورد جدی با انبارهای 
 ضایعاتی غیرمجاز 

در بندرعباس

 نوروز ۱۴۰۰ با کرونای انگلیسی 
در هرمزگان

کمبود سیمان ، موضوعی پر چالش
 در هرمزگان

فروش جزوه های استاد در فضای مجازی

هتل های هرمزگان
 با ۵۰ درصد ظرفیت 

مهمان پذیرش می کنند

افتتاح  نمایشگاه دستاوردهای کیفی 
حوزه ابتدایی آموزش و پرورش هرمزگان

ارتقای ارائه خدمات به صیادان با واگذاری 
موج شکن های مردمی به شیلات

عینک سیاست و حسادت

گروه خبر // حکیم زاده گفت: با توجه به تجربه موفق ســال گذشته سعی می کنیم که آزمون های 
پایانی به ویژه در پایه حساس از جمله پایه اول و دوم به صورت حضوری برگزار شود؛ تا این اطمینان 
حاصل شود که یادگیری مهارتهای اساسی مورد نظر از جمله نوشتن، خواندن و حساب کردن به دست 

آمده است.

  رضــوان حکیم زاده، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در حاشــیه آیین افتتاح نمایشــگاه 
دبیرخانه های کیفیت بخشی و تولید محتوای حوزه ابتدایی آموزش و پرورش هرمزگان گفت: مقوله اصلی در 
دوره ابتدایی، اطمینان از یادگیری است و اهمیت آموزش مهارت های یادگیری در پایه های حساس نظیر اول 

و دوم دوچندان است.
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معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش:

 سعی می کنیمآزمون های پایه اول و دوم 
حضوری برگزار شود

 اطمینان از یادگیری دانش آموزان ملاک پایان کلاس های درس است

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش:

 سعی می کنیم آزمون های پایه اول و دوم حضوری برگزار شود
نماینده کانون زنان بازرگان در غرب هرمزگان معرفی شد

تخصیص اعتبار ستاد اجرایي فرمان حضرت امام)ره( به شهرداري هرمز

ادامه تیتر یک//
   وی بــا تاکید بر اینکه اطمینــان از یادگیری 
دانش آمــوزان مــلاک پایــان کلاس های 
درس اســت، به برگزاری آزمــون های نهایی 
 دروس ابتدایی اشــاره کرد و گفت: با توجه به 
تجربه موفق ســال گذشته ســعی می کنیم که 
آزمون های پایانی به ویژه در پایه حســاس از 
جمله پایه اول و دوم به صورت حضوری برگزار 
شــود تا این اطمینان حاصل شود که یادگیری 
مهارتهای اساســی مورد نظر از جمله نوشتن، 

خواندن و حســاب کردن به دست آمده است. 
حکیم زاده با اشاره به اهداف سفر به هرمزگان 
 یادآورشــد: علاوه بر پیگیــری روند اجرای 
برنامه هــای ملی، یکی از اهداف مهم ســفر، 
حضور در جمع همــکاران به منظور تقدیر از 
زحمات بی شــائبه آنان در این شرایط سخت 
است که با همه مشکلات، آموزش با کیفیت را 
تداوم بخشــیدند. به گفته معاون وزیر آموزش 
ابتدایی  و پرورش بررســی برنامه های حوزه 
آموزش و پرورش استان هرمزگان و همچنین 

ارزیابی کیفیــت و اخذ دیدگاه فرهنگیان برای 
بهبــود برنامه های این حوزه که در ســتاد در 
حال اجراست، از دیگر اهداف این سفر است. 
به گزارش هرمز ؛ حکیم زاده خاطرنشان کرد: 
خوشــبختانه در ســایه حمایت و توجه ویژه 
مدیرکل استان به دوره ابتدایی که شالوده نظام 
تعلیم و تربیت اســت و همچنین تلاش های 
ارزنده معاون ابتدایی استان و مجموعه همکاران 
در دوره، دستاوردهای خوبی در تولید محتوای 
دروس توسط معلمان در استان هرمزگان انجام 

شده که این امر به ارتقاء کیفیت بخشی به جریان 
یادگیری دانش آموزان کمک می کند.

گروه خبر // نماینده کانون زنان بازرگان 
در غــرب هرمزگان بعــد از برگزاری 

انتخابات معرفی و تعیین شد.
   به گزارش  خبرنــگار دریا، رییس کانون 
زنان بازرگان اســتان هرمزگان طی نشستی 
با دریابان نماینده اتاق بازرگانی بندرعباس 
در غرب هرمزگان که با هیات مدیره کانون 
زنان بازرگان هرمزگان و تنی چند از بانوان 
بازرگان بندرلنگه همراه بود، اظهار داشــت: 
ســیطره فعالیتی کانون زنان بازرگان استان 
هرمزگان را به تمام نقاط اســتان گسترش 
خواهیــم داد. فرحناز علوی بیان داشــت: 
ظرفیت کانون زنان بازرگان در راستای ایجاد 
فضای پیشرفت و رشد یادگیری برای بانوان 

قابل توجه اســت.وی افزود: برگزاری دوره 
های آموزشــی، معرفی فرصت های حضور 
در مجامع و اجــلاس های بین المللی برای 
ارتباط با ســایر بانوان بازرگان و کارآفرین 
سایر کشورها، برگزاری جلسات مشاوره ای 
و مشارکت در سایر فعالیت های اقتصادی و 
اجتماعی تنها بخشــی از برنامه ها و اهداف 
این کانون است که با جدیت تمام پیگیری و 

دنبال می شود.
  در ادامــه این نشســت بعــد از برگزاری 
انتخابات ســرکار خانم راضیه عالی پور با 
اکثریــت آرا به عنوان نماینــده کانون زنان 
بندرلنگه  بازرگان هرمزگان در شهرســتان 

تعیین و معرفی شد.

 گروه خبر // دانشــمند مدیرکل ســتاد اجرایی فرمان حضرت
 امام ) ره( هرمزگان گفت : به  پیرو عنایت و توجه ویژه رهبر معظم 
انقلاب به مردم جزیره هرمز و حسب دستور ریاست محترم ستاد و 
مدیرعامل محترم بنیاد برکت مورخ۱۳۹۹/۱۱/28 از اختصاص مبلغ 
یک میلیارد و هفتاد میلیون تومان به شــهرداری هرمز اختصاص 

داده شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دانشــمند گفت: تاکنون مبلغ هفت میلیارد 

و نهصد میلیون تومان توســط ســتاد اجرایي فرمان حضرت امام ) ره(
 به حســاب شــهرداری هرمز واریز گردیده است که شــهرداری هرمز  
می بایســت این مبلغ را در پروژه های ســاماندهی پسماند و زباله های 
جزیره، نصب تابلوهای راهنمای علائم گردشــگری، زیبا سازی جداره 
خیابان ها، ساماندهی ساحل غربی و شرقی، ایجاد فضای عکاسی در دره 
رنگین کمان، ایجاد راه دسترسی به ساحل مفنغ، تعمیر و تجهیز زایشگاه و 

احداث بندهای خاکی هزینه نماید.

   گروه خبر //مدیرعامل ســازمان همیاری 
شهرداری های استان هرمزگان از امضاء تفاهم 
نامه با شرکت نفت پاسارگاد به منظور تامین 
انواع قیر مورد نیاز شهرداری های استان خبر 

داد.
  به گــزارش خبرنــگار دریا ، مجیــد حبیبی 
ضمن اعــلام این خبر با اشــاره بــه انعقاد این 
تفاهــم نامه گفــت: این تفاهم نامه در راســتای 
 تامین انواع قیر مورد نیاز شــهرداری ها و ســایر 

سازمان ها در اســتان انجام گرفته و از این پس 
در تامیــن این محصول نفتی مشــکلی نخواهیم 
داشــت.وی اضافه کــرد: طبق ایــن تفاهم نامه 
 در صــورت نیاز خریــدار ســازمان همیاری 
شهرداری های اســتان هرمزگان میزان قیر مورد 
نظر برای فروش توسط شــرکت نفت پاسارگاد 
افزایــش خواهد یافت.حبیبی با اشــاره به اینکه 
از این پس شــهرداری های استان برای خرید و 
تامین انواع قیر مورد نیاز خود مشــکلی نخواهند 

 داشــت، افزود: از این پس با انعقاد این تفاهم نامه 
شهرداری های استان دیگر مشکلی در خصوص 
تامین این فرآورده نفتی نخواهند داشــت.   گفتنی 

است؛ این تفاهم نامه با حضور مدیر عامل و اعضای 
هیئت مدیره شرکت نفت پاسارگاد در محل سازمان 
همیاری شهرداری های استان هرمزگان منعقد شد.

ادامه در همین صفحه

به صورت ویدئوکنفرانس ؛

بیست و دومین جشنواره  تجلیل ازخیرین مدرسه ساز برگزار شد
صفحه 8 را بخوانید

توسط سازمان همیاری شهرداری های هرمزگان صورت گرفت

تامین انواع قیر شهرداری های استان 



رئیس جامعه هتلداران هرمزگان: 
هتل های هرمزگان

 با ۵۰ درصد ظرفیت مهمان پذیرش می کنند
  گــروه خبر // رئیس جامعه هتــل داران هرمزگان گفت: هتل ها 
با توجه به شــرایط کرونایی تنها با حــدود ۵۰ درصد ظرفیت مهمان 
پذیرش می کنند و در روند فعالیت خود پیرو دســتورکارهای بهداشتی 
ســتاد ملی کرونا هســتند. ناصر احمدی اظهار داشــت: البته برخی 
هتل ها به واســطه نبود مهمان و با توجه به شــرایط کرونایی توسط 
هتلداران تعطیل شــده اند.وی با اشــاره به تاکید استاندار هرمزگان بر 
ســفر نکردن مردم به این استان، ادامه داد: احتمال پذیرش مهمانان در 
نوروز برای هتل ها درصورت بهبود شــرایط کرونایی مبدا و مقصد و 
تداوم رعایت پروتکل های بهداشــتی وجود دارد.وی اضافه کرد: این 
پذیرش نیز صرفا شامل کســانی است که از قبل هتل رزرو کرده اند و 
مهمانان در هنگام حضور در هتل نیز ملزم به رعایت دســتورکارهای 
 بهداشــتی پیشــگیری از ابتلا به بیمارری کرونا هستند.رئیس جامعه 
هتل داران هرمزگان با بیان اینکه وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری بر حمایت از فعالان صنعت ســفر و گردشــگری و 
همچنین حفظ سلامت مردم در زمان شیوع بیماری کرونا تاکید دارد، 
بیان داشــت: اولویت اول حفظ سلامت افراد است.احمدی گفت: یک 
هتل نیز برای مراقبت از افراد مشــکوک به بیمــاری کرونا در اختیار 
دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان قرار داده می شــود.وی با اشاره به 
 نشست ســوم اسفند با معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشــگری هرمزگان پیرامون ساماندهی خانه های 
مسافر، ابراز داشــت: جامعه هتل داران این اســتان با توجه به لزوم 
ساماندهی خانه های مسافر در راستای پیشگیری از ایجاد مشکل برای 
مسافران این کار را برعهده گرفت.به گزارش ایسنا ؛ احمدی ابراز داشت: 
ثبت نام از خانه های مسافر از ۹ تا ۱۵ اسفند در سامانه اینترنتی که برای 
این منظور طراحی شده انجام می شود و پس از بررسی واحد اقامتی ثبت 
شده و در صورت تایید شدن آن توسط کارشناسان مجوز فعالیت خانه 

مسافر صادر می شود.

 نخستین  کمیسیون زیرمجموعه تشکلهای 
 اتاق بازرگانی بندرعباس تشکیل شد

  گروه خبر // اولین نشســت کمیســیون تخصصی تکثیر اتحادیه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان آبزیان هرمزگان با حضور رئیس و نایب 
رئیس اتحادیه، نماینده شیلات و اتاق بازرگانی،  ۲۰ نفر از فعالین بخش 
تکثیر عضو اتحادیه و تعدادی از فعالین غیر عضو در محل سالن کنفرانس 
اتاق بازرگانی بندرعباس تشکیل شد.به گزارش خبرنگار دریا؛  در ابتدای 
نشست مهرداد بازرگان رئیس اتحادیه با اشاره به برنامه های در دست 
اقدام و لزوم تخصصی کردن فعالیتها در همه  زنجیره های آبزیان،  آمادگی 
اتحادیه را برای تشکیل سایر کمیســیون های مورد نیاز به درخواست 
خود فعالین اعلام  و خاطرنشان کرد: آیین نامه  کمیسیون های تخصصی 
اتحادیه مصوب هیات مدیره، به تایید اتاق ایران رسیده و این امر نشان  از 
بالا بودن جایگاه قانونی کمیسیون های تخصصی در اتاق ایران دارد.در 
ادامه این نشست بعد از رای گیری اعضای هیات مدیره نخستین کمیسیون 
زیر مجموعه اتحادیه آبزیان به نام کمیسیون تکثیر اتحادیه تولیدکنندگان 
وصادرکنندگان آبزیان استان هرمزگان مشخص شد و بدین ترتیب آقایان 
مرتضی هراجی به عنوان  نماینده  مرکز استان  رئیس کمیسیون، محمد 
درویشی نماینده  شرق استان به عنوان نایب رئیس اول، علی اکبر پور ایران 
به عنوان نماینده  قشم نایب رئیس دوم، خلیل حیدری  به عنوان نماینده 
شرق استان عضو هیات مدیره و  سهراب محمدی به عنوان نماینده غرب 
استان  عضو هیات مدیره برای مدت دو سال سکان هدایت این کمیسیون 

را به عهده گرفتند.
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سرمقاله

  برخی ها با عینک سیاست و برخی با عینک حسادت به 
موضوعات و اشــخاص و... می نگردند. گاهی که مشکلات 
یک حوزه ای در رســانه ها منتشر می شود، برخی ها اولین 
برچسب را به رسانه می زنند و حتی قبل از اینکه در صحت 
و سقم موضوع تحقیق کنند، فوری می گویند می خواهند این 
مدیر را تخریب کنند. همین افــراد زمانی که اگر از عملکرد 
همان مدیر تعریف و تمجید شــود، اول به مدیر می گویند که 
 شــاید می خواهی کاندیدا شوی و... که رسانه از شما تعریف 
مــی کنند.اولا به این طیف که همــه موضوعات را با عینک 
حسادت و سیاست می بینند و کاملا مشخص نیست که با چه 
اهدافی این موضوعات را مطرح می کنند، بایستی گفت، مارا 
به خیر شما امیدی نیست، شر مرسان. اگر رسانه ها مشکلاتی 
را مطرح می کنند، هدف از انعکاس آن، رفع مشکلات آنهاست 
و بهتر اســت با وجدان بیدار تحقیق کنید که آیا این موضوع 
صحت دارد یا خیــر. اگر صحت دارد که مســئول مربوطه 
بایستی نسبت به رفع مشکل مطرح شــده اقدام نمایند واگر 
صحت ندارد که آن مســئول ودستگاه اجرایی براساس قانون 
می تواند جوابیه دهد ورسانه هم منعکس کند. اگر رسانه ای 
مشــکلات و چالش هایی که مردم با آن مواجهند را منعکس 
 نکنند که رســانه مردمی محسوب نمی شــوند و تبلیغاتچی 
برخی ها محســوب می شــوند. آقایانی که دوست دارند به 
موضوعات با عینک حسادت یا سیاست بنگرند، بدانند که هیچ 
خدمتی به جامعه و شــهر واستان و مردم نمی کنند و اگر این 
برخوردشان باعث شود که جلوی رفع مشکلی یا ارائه خدمتی 
گرفته شود، بایستی پاسخگوی اعمال شان باشند. همانطور که 
همه بایستی منصفانه عمل کنند، رسانه ها نیز بایستی اینگونه 
 باشــند و اگر نقدی می کنند ومشکلات حوزه ای را منعکس 
می کنند تا آن مشکل برطرف شود، از آن طرف اگر مدیری واقعا 
عملکرد مثبتی هم داشت، بایستی بیان شود و این شیوه منصفانه 
رسانه محسوب می شود و اینکه برخی ها با دیدگاه سیاسی 
و یا از روی حسادت بخواهند رســانه ها این اقدام را انجام 
ندهند ویا به نوعی به مدیر مربوطه فشار مستقیم یا غیرمستقیم 
بیاورند وبرچســب های مختلف به وی بچسبانند که صحیح 
نیســت و مدیران هم بایستی به قول معروف دوست و دشمن 
خود را بشناسند و فارغ از مسائل حاشیه ای، آنچه که به نفع 
مردم است و رضای حضرت حق در آن است، را انجام دهند و 
اسیر جوسازی ها نشوند و با شجاعت در راستای اهداف نظام 
مقدس جمهوری اسلامی و در راستای خدمت رسانی بیشتر به 
مردم اقدام کنند و به نیش های سیاسیون و حسودان توجهی 
نکنند و فقط به رضای خدا و مردم توجه کنند. مردم با مسائل 
و مشکلات فراوانی در حوزه های مختلف مواجهند و مدیران 
بایستی با تمام توان و استفاده از ظرفیت های مختلف برای رفع 

مشکلات مردم تلاش کنند.
  علی زارعی

عینک سیاست و حسادت

 گــروه خبــر //  نمایشــگاه 
درسنامه،  و  محتوا  دستاوردهای 
دبســتانی  پیش  معین،  کمیته 
بخشــی  کیفیت  برنامه های  و 
وپرورش  آموزش  ابتدایی  حوزه 
هرمزگان با حضور معاون آموزش 
وپرورش  آموزش  وزارت  ابتدایی 

افتتاح شد. 
  مدیــرکل آمــوزش و پــرورش 
هرمــزگان در این آییــن گفت: این 
نمایشگاه به همت مجموعه معاونت 
ابتدایی از یکهزار و ۴۲ تولید محتوای 
الکترونیکی، ۱۵۸ درســنامه و ۱۳۹ 
ابتدایی  فایل صوتی معلمــان دوره 
آموزش و پرورش استان در راستای 
اهداف ســند تحول بنیادین آموزش 
 و پرورش تشــکیل شده است. ایرج 
بیــت اللهی افزود: بــرای تولید این 
محتواهای یادگیری، هشــت منطقه 
رودان، میناب، ناحیه یک بندرعباس، 
ناحیه ۲ بندرعباس، بستک، بندرلنگه، 
قشــم و شهاب مشــارک داشتند و 

بیش از ۱۹ هزار و ۴۴۴ نفر ساعت 
 برای تهیه این آثار زمان صرف شده 

است.
  وی تصریح کــرد: برای بهره گیری 
مناســب زحمات این تلاشــگران، 
آثــار تولیــدی در ۱۰ گروه شــاد 
بارگذاری و در اختیار دانش آموزان 
و سایر معلمان استان هرمزگان قرار 
داده شده اســت.به گزارش ایسنا ؛ 

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان 
اظهارداشــت: دوره ابتدایی به عنوان 
ســنگ بنای نظام تعلیم و تربیت از 
اهمیت خاصی برخوردار اســت و 
روحیه خلاقیــت و نوآوری و توجه 
به روش های نوین آموزشی در این 
دوره، مورد اهتمــام ویژه آموزش و 
پرورش استان و معلمان در مدارس 

است.

بهداشــتی  معاون   // خبــر  گروه 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، در 
اصحاب  با  اینترنتی  خبری  نشست 
رســانه اســتان از آغاز طرح های 
خیز  از  پیشــگیری  و  سفر  امنیت 
ناگهانی ویروس کرونا و تداوم انجام 
تست کووید ۱۹ از مسافران و افراد 

مشکوک به بیماری کرونا خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر محمود 
حســین پور با اشاره به اینکه تعطیلات 
و ســفرها یکی از مهمترین علل ســیر 
صعودی کرونا در اســتان است گفت: 
در یک ماه گذشــته، دو اتفاق مهم در 
استان رخ داد. در تعطیلات ۲۸ دی ماه 
به مناسبت شهادت حضرت فاطمه )س( 
با سیر عظیمی از مسافران مواجه شدیم، 
به طوری که تنها در جزیره قشم شاهد 
حضور ۴۰هزار نفری گردشگران بودیم. 

دکتر حسین پور افزود: انجام سفرهای 
غیرضروری و هجوم مسافران از سایر 
اســتانها به هرمزگان باعث خیز دوباره 
کرونا در اســتان شــد.وی عنوان کرد: 
پــس از ۱۰ روز از تعطیــلات اواخر 
دی ماه و تعطیلات ۲۲ بهمن، جزیره های 
قشم، کیش و شهرســتان های پارسیان 
و بســتک با موج جدیــدی از کرونا 
همراه شــدند که دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان ســعی کرد این موج را کنترل 
کند.حسین پور، هدف از طرح های امنیت 
سفر و پیشگیری از خیز ناگهانی کرونا 
را کاهش سفر دانست و گفت: این طرح 
در قالب ۳ فاز قابل اجرا است. فاز اول 
این طرح اجرای نمونه گیری از مسافران 
جزیره قشم، کیش و هرمز بود که درحال 
اجرا است. فاز دوم آن، انجام تست کرونا 
در ایستگاه راه آهن و سایر ایستگاههای 

مسافری اســت که طی دوهفته ی آینده 
اجرایی می شود.وی با بیان اینکه در فاز 
سوم طرح از تمامی مسافران در مبادی 
ورودی استان در ایام نوروز تست کرونا 
گرفته می شود، بیان کرد: انجام این فاز 
بــه همراهی هلال احمــر و ارگان های 
دیگر انجام می شــود. هر تست حداقل 
 7۲ ساعت اعتبار داشــته، در صورت 
مثبت بودن تســت اولیه، مســافران به 
شــهرهای خود بازگردانده می شــوند.

پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
هرمــزگان درباره شــرایط ورود بدون 
تســت به جزایر استان گفت: کسانی که 
دانشجو یا ساکن جزیره هستند می توانند 
بدون تســت تردد کنند اما تست کرونا 
از مســافران و گردشگران الزامی است.

وی با اشــاره به اینکه شناورهایی که 
بدون گرفتن تســت مسافران را جابجا 

می کنند، متخلف محســوب می شوند و 
باید با آنان برخورد شــود، اضافه کرد: 
دستگاه های اجرایی باید با این شناورها 
برخورد کنند تا شــاهد رشد روزافزون 
ویروس کرونا در اســتان نشویم. برای 
مثــال، قاچــاق مشــروبات الکلی در 
چندین  مســمویت  باعث  هرمــزگان 
 تن از جوانان اســتان شــد و عواقب 
جبران ناپذیری را به بار آورد.حسین پور، 
با بیان اینکه تمامی پروازها و شناورهای 
خارج از کشور و استان  های دیگر رصد 
می شــوند، گفت: با انجام نمونه گیری از 

مسافران خارج از کشور، 6 مورد مثبت 
کرونا شناســایی شد که ۲ مورد آنان از 
کشور امارات بودند. همچنین ۵۰۴ نفر 
از خدمه شناورهای مجاز و غیر مجاز 
نیز نمونه گیری شــدند که شــاهد یک 
مورد مثبــت ویروس کرونــا بوده ایم.
وی ضمن تشــکر از همکاری رسانه ها 
با دانشــگاه علوم پزشکی استان، گفت: 
اصحاب رســانه می توانند با هم فکری 
و فرهنگ ســازی رعایت پروتکل های 
بهداشــتی در آگاه سازی مردم و کاهش 

ویروس کرونا موثر باشند.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تاکید کرد  

لزوم برخورد با شناورهای غیرمجاز

پشت پرده سیاست 

   

گروه خبــر // دبیر کمیســیون بند 2۰ 
شــهرداری بندرعباس از پلمپ انبارهای 
ضایعاتی غیرمجاز با هماهنگی دســتگاه 

قضایی و پلیس خبر داد.
  به گــزارش خبرنگار دریا ، امید کاردانی از 
فعالیت متعدد انبارهای ضایعاتی غیرمجاز در 
شــهر به عنوان یک معضل جدی یاد کرد و 
گفت: در شــهر بندرعباس تنها ۱۰ دفتر انبار 
ضایعاتــی با مجوز رســمی از صنف فعالیت 
دارند و مابقی انبارهای فعال، بدون مجوز در 

سطح شهر فعال هستند.
   وی با اشــاره به اینکه فعالیت این انبارهای 
غیرمجاز آسیب زیادی به شهر، زیرساخت ها، 
وجهه اجتماعی محلات و غیره وارد می کند، 
افــزود: در مــوارد متعــددی، منحول های 
فاضلاب، ســطل های زباله و موارد دیگر از 
این انبارها کشف شــده است.دبیر کمیسیون 
بند ۲۰ شهرداری بندرعباس از مشاهده اموال 
ســرقتی در این انبارها خبر داد و خاطرنشان 
کرد: یکی از دغدغه  های اصلی دستگاه قضا، 
پلیس و مجموعه شــهرداری، این اســت که 
تعیین تکلیف  انبارهای ضایعاتی غیرمجــاز 
شــوند.کاردانی ادامه داد: هماهنگی های لازم 

با رئیس اتحادیه صنف مربوطه انجام شده و 
قرار است فقط دفاتر این مراکز در شهر فعالیت 
داشته باشــند و انبارها به نقطه مشخصی در 
خارج از شهر منتقل شوند.این مقام مسئول از 
شناسایی ۱7۰ انبار غیرقانونی و فاقد مجوز 
خبــر داد و تصریح کرد: عمــده این انبارها 
اتباع بیگانه مدیریت می شوند.وی در  توسط 
انتها با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون 
۲۵ انبار ضایعاتی غیرمجاز بر اســاس رای 
کمیسیون بند ۲۰ شهرداری بندرعباس پلمپ 
شده است، گفت: با توجه به همکاری پلیس 
اماکن عمومی و دســتگاه قضایی، ساماندهی 
این مراکز یکی از برنامه های جدی کمیسیون 

بند ۲۰ شهرداری بندرعباس است.
  کاردانــی با تاکید بر اینکــه نظارت جدی 
پــس از پلمپ انبارها وجود دارد تا شــاهد 
بازگشایی مجدد آنها نباشیم، عنوان کرد: فک 
پلمپ غیرقانونی، شش ماه تا یک سال حبس 
را برای مالــک مجموعه به دنبال دارد.اضافه 
می شود، معاون دادســتان، رئیس و دو عضو 
شورای اسلامی شهر، معاون خدمات شهری 
شهرداری بندرعباس و دبیر کمیسیون بند ۲۰ 

اعضای این کمیسیون هستند.

برخورد جدی با انبارهای ضایعاتی 
غیرمجاز در بندرعباس

با حضور معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش صورت گرفت

 افتتاح نمایشگاه دستاوردهای کیفی حوزه ابتدایی 
آموزش و پرورش هرمزگان

تشکیل کمیسیون حل اختلاف هسته ای با دولت در مجلس 
مدیر مسئول کیهان با گلایه از برخی نمایندگان گفت: توافق ایران و آژانس نمی 
تواند بدون دخالت شورای عالی امنیت تهیه شده باشد .پس از یک روز جنجالی 
در مجلس، با میدان داری برخی نماینده های نزدیک به جریان پایداری اتفاقاتی 
رقــم خورد که به تذکر رهبری مبنی بر پرهیز از دو صدایی و ضرورت حل این 
اختلاف  انجامید. اما در اولین ســاعات اجرای قانون مجلس و توافق ایران و 
آژانس مبنی بر توقف همه فعالیت های فراپادمانی ایران از جمله پروتکل الحاقی، 
موضع گیری ها و سخنان مقامات دولت و مجلس  حول اجرای دقیق قانون و 
حفظ همدلی و آرامش کشور می چرخید. در این میان اما مقاله انتقادی حسین 
شریعتمداری مدیرمسئول روزنامه کیهان خطاب به مجلس و » گلایه دوستانه«  
وی از رفتار برخی نمایندگان در روز گذشته، توجه رسانه های زیادی را به خود 
جلب کرد. به گزارش خراسان، در ابتدا محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اســلامی در حکمی در راستای فرمان رهبر انقلاب برای تعامل با دولت و حل 
اختلافات درباره نحوه اجرای قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها، مجتبی 
ذوالنوری و فریدون عباسی روسای کمیسیون های امنیت ملی و سیاست خارجی 
و انرژی مجلس را مامور تعامل با دولت با محوریت دبیرخانه شــورای عالی 
امنیت ملی کرد و از آن ها خواســت درباره اجرای ماده 6 قانون اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها)مربوط به توقف اجرای پروتکل الحاقی(با جلب نظر اعضای  
دو کمیسیون و با محوریت دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی  در تعامل با دولت 
از جمله، سازمان انرژی اتمی و وزارت خارجه، موضوع را به سرعت پیگیری 
کنند. از ســوی دیگر،بورل،مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تاکید کرد که  
ایــران برای مدت طولانی به تعهداتش پایبند بــود اماغرب تعهدات اقتصادی  
اش را رعایت نکرد،با این حال،فرانســه، انگلیس و آلمان در بیانیه ای مشترک 
 با اشاره ای گذرا به تفاهم تازه ایران و آژانس ، از تعلیق اجرای پروتکل الحاقی و 
محدود کردن بیشــتر نظارت آژانس بر فعالیت های ایران به شدت ابراز تاسف 
کردند.اما جالب ترین واکنش به حسین شریعتمداری مدیرمسئول روزنامه کیهان 
اختصاص داشت. وی نوشت: گله دوســتانه ای از نمایندگان معترض در میان 
است! و آن این که توافق مورد اشاره اگرچه امضای رئیس  سازمان انرژی اتمی را 
در پای خود دارد ولی باید می دانستند که مسئله ای با این اهمیت نمی تواند بدون 
دخالت و نظر شورای عالی امنیت ملی تهیه شده باشد. بنابراین ضمن تاکید بر حق 
نمایندگان محترم در اعتراض به آن چه نا صواب تلقی کرده اند، اعتراض علنی، آن 
هم در آن حجم که شاهد بودیم می توانست به اعتراض و درخواست بررسی در 
جلسه غیر علنی منتقل شود. نه این که مردم عزیز کشورمان نا محرم باشند! بلکه 
از آن روی که دشمنِ گوش خوابانیده با دستاویز قرار  دادن آن، اهمیت مثال زدنی 
دستاورد به دست آمده را که حاصل زحمات و هوشمندی خود نمایندگان محترم 
بوده اســت، کوچک جلوه ندهد. همزمان،هفته نامه نیویورکر در تحلیلی درباره 
رویکرد دولت جدید آمریکا درخصوص ایران نوشت: زمان به نفع دولت بایدن 
نیست. ایران تا چند روز  دیگر تعطیلات سال جدیدش را به مدت تقریبا یک ماه 
شروع می کند و بعد از آن نیز به فصل مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری که 

قرار است در ژوئن برگزار شود، می رود. 

همدستان آمریکا در ترور سردار سلیمانی 
سرلشکر باقری: عربســتان، امارات، قطر، اردن، کویت و بحرین باید به خاطر 
کمک اطلاعاتی به آمریکا برای به شهادت رساندن شهید سلیمانی پاسخگو باشند. 
فرمانده کل سپاه قدس، از سلاح منطق شهید حاج قاسم سلیمانی گفت و  از این که 
می دانیم به چه زبانی با آمریکایی ها صحبت کنیم. سردار قاآنی همچنین گریزی 
هم به مســئله فلسطین زد و گفت که خون شــهدای مقاومت، راه قدس را آزاد 
خواهد کرد.  سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران در همایش 
بین المللی مطالبات حقوق بین المللی دفاع مقدس در خصوص تعامل آمریکایی ها 
با جمهوری اســلامی، تاکید کرد: »آمریکایی ها بر اساس عقلانیت باید دست از 
دشمنی با ملت ما بر می داشتند چون هر تهدیدی ایجاد کردند به بهترین فرصت 
برای ما تبدیل شد. آن ها جنگ را بر ما تحمیل کردند اما جنگ بهترین موقعیت 
برای رشد ملت ما شد و امام خمینی )ره( به عنوان فرمانده، بهترین نیروها را در 
کوران جنگ آموزش داد.« سردار قاآنی در ادامه تاکید کرد: »ما در میدان مقاومت 
زبان شناس شدیم. زبان محرومیت، صداقت و منطق، قدرت و اقتدار را شناختیم و 
می دانیم با آمریکا که زبانی جز زبان زور نمی فهمد چگونه صحبت کنیم.« فرمانده 
سپاه قدس در بخش دیگری از سخنان خود گریزی به سیره رفتاری شهید حاج 
قاسم سلیمانی زد و گفت که مهم ترین سلاح شهید سلیمانی، منطق و قدرت بیان 
او بود: »او شاگرد وارسته امام خمینی )ره( و مقام معظم رهبری بود و به خوبی با 
واژه دشمن شناسی و مظلوم شناسی صحبت می کرد، او با مظلومان مانند یک پدر 
بود و آن ها را در آغوش می گرفت و در نقطه مقابل با قوی ترین زبان با دشمنان 
حرف می زد. بالاترین سلاح شهید سلیمانی منطق و قدرت بیان بود نه سلاح، او 
با هر کس با زبان خودش حرف می زد.« سردار قاآنی همچنین تاکید کرد خواهید 
دید خون شهدای مقاومت چگونه راه مقاومت ) قدس( را بازخواهد کرد: »مقاومت 
در دنیا زنده است و همچنان استمرار پیدا می کند و خواهیم دید که خون شهدای 
مقاومت چگونــه راه مقاومت را باز خواهد کرد زیرا پیروزی حق و  وعده الهی 
است.« سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح  نیز که یکی دیگر 
از سخنرانان این همایش بود، روایتی از نحوه ترور شهید سلیمانی بیان کرد: »یک 
مهمان خارجی در عراق حضور پیدا کرده است، او حامل پیامی بوده در پاسخ به 
پیغام و پیام عربستان سعودی به دعوت نخست وزیر عراق، با هواپیمای غیرنظامی 
مســافربری و یک سفر علنی مشخص داشته؛ او را هدف اصابت قرار دادند نه با 
بمب معمولی، با بمبی که تجهیزات زرهی را با آن می زنند، این بمبی که به خودروی 
سردار سلیمانی زدند، تا ۳۰ سانتی متر در فولاد فرو می رود؛ این بمب را زدند تا 
بدن آن ها را تکه تکه کنند.« سرلشکر باقری با بیان این که ترور سردار سلیمانی 
یک جنایت آشــکار و تروریسم قطعی دولتی است که باید محاکمه و مجازات 
شــود، به پایگاه  های آمریکایی  در برخی کشورهای منطقه اشاره کرد وگفت: 
کشورهای عربستان، امارات، قطر، اردن، کویت و بحرین به خاطر کمک اطلاعاتی 
به آمریکا در به شهادت رساندن سردار شهید سپهبد قاسم سلیمانی باید پاسخگو 
باشند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح همچنین تاکید کرد که همه این کشور ها 
باید پاسخگو باشند: »ما یک به یک به همه کشورها اسناد ارائه می دهیم تا نتوانند 

کتمان کنند که چگونه در این جنایت مستقیما دخالت کرده اند.«

تازه های مطبوعات
آرمان ملی - صادق زیبا کلام فعال سیاســی اصلاح طلب در مصاحبه با این 
روزنامه گفت :»به نظرم آقایان محمدرضا عارف، مصطفی کواکبیان و مســعود 
پزشکیان همه وقتشان را تلف می کنند. بدنه اجتماعی اصلاح طلبان، هنوز تصمیم 
به مشــارکت نگرفته اند. اصلاح طلبانی که اصرار به مشارکت فعال در انتخابات 
دارند، تتمه و باقی مانده آبرو و حیثیت اجتماعی اصلاح طلبان را با شــرکت در 

انتخابات از بین می برند.«
جمهوری اسلامی - مسیح مهاجری با انتقادی تند از احمدی نژاد نوشت: »پرونده 
دوران استانداری اردبیل، پرونده های دوران شهرداری تهران، ضربه های هولناکی 
که در دوران ریاســت جمهوری به کشور از جهات مختلف به ویژه ویران کردن 
بنیان هــای اخلاقی، ایجاد تفرقه و نهادینه کردن دروغ و دغل و مواضع انحرافی 
فراوانی که در ســال های بعد از ریاست جمهوری تا امروز داشته و دارد، همگی 
اسناد روشنی هستند که صلاحیت نداشتن او را نه تنها برای ریاست جمهوری بلکه 

برای هر مسئولیت دیگری در نظام جمهوری اسلامی نشان می دهند.«
 انعکاس

جماران مدعی شد: سید ابراهیم رئیسی نایب رئیس مجلس خبرگان رهبری، 
دعوت تعدادی از اعضای مجلس خبرگان برای برگزاری جلسه درباره انتخابات 
۱۴۰۰ را رد کرده اســت. یکی از اعضای مجلس خبرگان در این باره گفت: در 
حاشیه اجلاسیه خبرگان، حدود ۴۰ تا۵۰ نفر از اعضای مجلس خبرگان قصد 
برگزاری جلسه خصوصی با آیت ا... رئیسی درباره موضوع انتخابات ۱۴۰۰ را 
داشتند که آقای رئیسی به دلیل اطلاع از موضوع جلسه، ضمن تشکر از ایشان، 

برگزاری این جلسه را نپذیرفته است.
انتخاب نوشت: افشانی، شهردار سابق تهران به عنوان گزینه حزب اعتمادملی در 

انتخابات ۱۴۰۰ به ناسا، نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان معرفی شد.
 بوروکراسی؛ بلای تبلت های مناطق محروم

در حالی که پس از شیوع کرونا و تعطیلی مدارس تعدادی از ایرانیان مقیم خارج 
از کشــور با همکاری برخی مراکز خیریه ایرانی، برای جمع آوری پول و خرید 
صدها دســتگاه تبلت به منظور توزیع در مناطق محروم و نیازمند در ماه های 
گذشــته اقدام کرده اند، گزارش یک مقام دولتی نشــان می دهد مجوز واردات 
بدون ســود بازرگانی این تجهیزات رایانه ای، همچنان منتظر ارسال به دستگاه 

های مربوط است.
سنگ اندازی جدید بانک ها برای»تولید«

گزارش یک نهاد مســئول به تعدادی از اعضای اقتصادی  کابینه نشان می دهد 
 همچنان تعــدادی از بانک ها در زمینه حل مشــکلات واحدهای تولیدی و 
طرح های سرمایه گذاری سنگ اندازی می کنند و در موارد مختلف و گوناگون ، 
با طرح این استدلال که مجوز واحدهای تولیدی یا طرح سرمایه گذاری، از طریق 
رده مافوق صادر یا گردش کار آن طی شده، از پذیرش و پیگیری درخواست و 

رفع مشکل متقاضی خودداری می کنند.

شهرداری بندرکوهستک در نظر دارد با استناد به ماده 5آئین نامه مالی شهرداریها و 
مجوز شماره 92/860مورخه 99/2/18 شورای محترم شهربندرکوهستک 16قطعه 
تفکیکی زمین با کاربری مسکونی را به فروش برساند متقاضیان می توانند جهت 
دریافت اسناد مزایده ازتاریخ 99/12/09 لغایت 99/12/20 طریق سامانه ستاد 
 اقدام نموده و مهلت ارائه پیشنهاد قیمت از تاریخ 99/12/09 لغایت 99/12/20

می باشد آخرین مهلت زمان بازگشایی پاکت روزشنبه مورخه 99/12/23 و اعلام 
بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت  باشد  99/12/24می  مورخه   یکشنبه  روز  برنده 
در  شرکت  تضمین  نمایند  حاصل  های 07642370244تماس  تلفن  شماره  با 
شهرداری  نام  3100006255007به  سپرده  حساب  به   70,000,000 مزایده 
بندرکوهستک نزد بانک ملی  می باشد برندگان اول , دوم , سوم هرگاه حاضر 
به انعقاد  قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد 
شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهاد های مختار است هزینه چاپ آگهی و 
هزینه کارشناسی قیمت گذاری و هزینه انتقال سند مالکیت  بر عهده برنده مزایده 

می باشد سایر اطلاعات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است.

آگهی مزایده

روابط عمومی شهرداری بندرکوهستک

ردیف
-1
-2
-3
-4
-5
-6
-7
-8
-9
-10
-11
-12
-13
-14
-15
-16

شماره قطعه
361
362
363
364
365
366
367
368
399
400
401
402
403
404
405
406

مساحت  زمین مترمربع
375.5
364
390
390
390
390
390
390
330
390
390
390
390
390
390
390

قیمت پایه به ازای
 هرمترمربع  ریال
1.600.000
1.600.000
1.600.000
1.600.000
1.600.000
1.600.000
1.600.000
1.600.000
1.700.000
1.700.000
1.700.000
1.700.000
1.700.000
1.700.000
1.700.000
1.700.000

قیمت پایه  کل
600.800.000
580.800.000
624.000.000
624.000.000
624.000.000
624.000.000
624.000.000
624.000.000
561.000.000
663.000.000
663.000.000
663.000.000
663.000.000
663.000.000
663.000.000
663.000.000
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سال بیستم شماره 3549

 علیرضا حائری زاده ســرویس اســتان ها //
اســتاندار یزد با بیان این که به علت شرایط 
کرونای  مانند  تهدیدهایی  و  اســتان  ناپایدار 
انگلیســی تابع برنامه های ســتاد ملی کرونا 
هستیم، گفت: هیچ مسافری بدون رزرو مکان 
اقامت نباید به استان یزد سفر کند، ضمن این 
که اعمال محدودیت شدید برای اقامتگاه های 

غیررسمی ضروری است. 
   به گــزارش خبرنگار دریــا، »محمدعلی طالبی« 
در نشســت ســتاد خدمات ســفر اســتان یزد با 
محوریت ســفرهای نوروزی که عصــر دیروز ۴ 
اسفند در استانداری یزد برگزار شد، با بیان این که 
برنامه ریزی های مربوط به ســفر با توجه به شرایط 
پیش آمده بــرای کرونا قابلیت اجرایی دارد، اظهار 
کرد: هرچند پیشــتاز کشور در ســفرهای ایمن و 
هوشمندانه هستیم ولی باید به شرایط کرونا نیز توجه 
کنیم.وی با اشــاره به این که یزد به عنوان پایلوت 
سفرهای ایمن انتخاب و به دنبال گردشگری مبتنی 
بر شــرایط ایمن انتخاب شده است، تصریح کرد: به 
علت شرایط ناپایدار اســتان و تهدیدهای موجود 
در برخی از اســتان های کشور در خصوص کرونا 
به وی ژه تهدید کرونای انگلیسی باید تابع برنامه های 

مربوط به ستاد ملی کرونا باشیم.
  اســتاندار اضافــه کرد: وزیر بهداشــت وضعیت 
خوزستان را هشداری برای دیگر استان های کشور 
مانند یزد عنوان کرده ولی باید تلاش کنیم تا به این 
وضعیت دچار نشویم، هر چند که با وجود افزایش 
نیافتن آمار بســتری ها، بیماران ســرپایی آماری 
فزاینده داشــته  و لذا باید تلاش خود را معطوف به 

کنترل شرایط می کنیم.
  وی با بیان این که امسال شرح وظایف کمیته های 
ستاد با پیش بینی شرایط وجود دارد، گفت: بر همین 
اســاس، هیچ مســافری بدون رزرو مکان اقامت 

نباید به استان یزد ســفر کند، ضمن این که اعمال 
محدودیت شــدید برای اقامتگاه های غیررســمی 
ضروری بــوده و اجازه چادر زدن و کمپ در هیچ 

نقطه ای از استان را نخواهیم داد.
  طالبی در این رابطه تاکید کرد: اقامتگاه های فاقد 
مجوز باید به طور جدی توســط اداره کل میراث 
فرهنگی و نیروی انتظامی رصد و نســبت به پلمب 
آن ها اقدام شــود.وی در ادامه در مورد کمپ های 
کویری و مســائل پیش آمده پیرامــون نظارت بر 
این زیرساخت های گردشــگری، خاطرنشان کرد: 
باید کمپ های کویر را ظرفیتــی قابل مدیریت در 
خصوص گردشــگران بدانیم چرا که این بخش ها، 
سیاست ها و برنامه های ابلاغ شده را دنبال می کنند.

اســتاندار با بیان این که رعایت موازین بهداشتی و 
فرهنگی به عنوان دغدغه اســتان باید در کمپ ها 
رعایت شــود، گفت: گلایه درستی در مورد هجوم 
جمعیت در بخش های مختلف کویر وجود دارد اما 
باید بدانیم که این جمعیت قابل مدیریت نیستند اما 
می توانیم در خصوص کمپ هــای کویری مداخله 
کنیم و انرژی خود را به این حوزه اختصاص دهیم.

وی با بیــان این که رعایت موازین بهداشــتی در 
خصــوص کمپ ها ضروری اســت، تاکیــد کرد: 

دستگاه های نظارتی در برخورد با کمپ های دارای 
مجوز قانونی، کاملًا هماهنگ عمل کنند تا اتفاقی 
که منجر به نارضایتی هایی مانند موارد اخیر شــد، 
نباشــیم. طالبی مجدداً خاطرنشان کرد: با توجه به 
اهمیت مقوله ی اقامت در اســتان یزد، از پذیرش 
مسافرانی که از قبل جایی رزرو ندارند، معذوریم 
و البته ممکن است متناسب با شرایط کرونا و ستاد 

ملی کرونا، تصمیمات مربوطه تشدید شود.
  »سیدمصطفی فاطمی« مدیر کل میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری یزد هم با بیان این که 
بیش از یک سال از شیوع کرونا گذشته و تا دو ماه 
اخیر هر گونه سفر و گردشگری تعطیل بوده است، 
گفــت: در بازه دو ماه گذشــته تاکنون با همکاری 
دانشگاه علوم پزشکی، مقاصد اقامتی و ایمن فعالیت 
خود را از ســر گرفته و تمام اماکن اقامتی اســتان 
با هدف کنترل فعالیت های گردشــگری به سامانه 
»ماســک« وزارت بهداشت متصل شــدند.وی با 
بیان این که بر همین اساس طرح های اقامتی بدون 
قابلیت اقامت ایمن از چرخه گردشــگری هوشمند 
در حال حاضر حذف شده اند، گفت: به دلیل کاهش 
ظرفیت اقامت، ۱۱ هزار تخت اقامتی استان به شش 
هزار تخت کاهش یافته و تلاش شــده تا وضعیتی 
حداقلی برای گردشــگری استان به وجود بیاید تا 
سلامت مردم و بهداشت جامعه براساس آن رعایت 

شود.
 فاطمی عمده نگرانی خود را مربوط به ســفرهای 
انبــوه در زمــان عید نــوروز دانســت و گفت: 
نمی خواهیم مانند کیش شاهد هجوم مسافران باشیم 
بلکه به دنبال ســفرهای ایمن و کنترل شده هستیم.
این مسئول افزود: می خواهیم در ابتدا سلامت مردم 
و کادر درمان حفظ شود و در مرحله دوم وضعیت 
گردشــگری اســتان، رونق حداقلی خود را داشته 

باشد.

بن بست 
تا به هر تقدیر، مشکل پشت مشکل می رسد

راهم از هر سو به یک بن بست کامل می رسد
قایقم در گیرِ گرداب است دارم می روم
تا ببینم یک نفر با سیم بکسل می رسد

در تلاطم خیز دریایی که اسمش زندگی ست
بیشتر امواج منفی از مقابل می رسد

دست را باید در این دریا به جایی بند کرد
با شنا کردن کجا آدم به ساحل می رسد

هرکه زیرابی برو باشد موفق می شود
هرکه هم پل زد به جایی خوب و قابل می رسد

راستی اصلا توجه کرده ای دیدی چقدر
بار کج این روز ها راحت به منزل می رسد

  مصطفی مشایخی 
***

»آپارتمان«
مخ ندارد توی سر آپارتمان

کوچک است و مختصر آپارتمان
تا که چشمت را ببندی، وا کنی
می شود هی بیشتر آپارتمان

برجهایی در هزاران طرح و رنگ
ایستاده یا دمر آپارتمان

راست، چپ، بالا و پایین، زیر پا
روبرو و پشت سر آپارتمان

رشد دارد می کند از هر جهت
توی مرز پرگهر آپارتمان

یک طرف مثل چماقی صاف و صوف
یک طرف قر در کمر آپارتمان
واقعاً خیلی بزرگ است و دراز
توی چشم رهگذر آپارتمان

آسمان منها شده ست و حاصلش
گرچه کم، تقسیم بر آپارتمان
»غار« اسمش بوده در آن ابتدا
مانده از عصر حجر آپارتمان

حق آدم خانه ای گسترده است
می دهد ما را هدر آپارتمان

یک منجّم در جیپوتی گفته است:
هست عقرب در قمر آپارتمان

دور باد از تو که در آسانسورش
حبس باشی، بی خبر آپارتمان

مردمانی روی هم، رفتارها
احتمالاً پرخطر آپارتمان

با صدای بچّه های روی مخ
می کند ما را پکر آپارتمان

وای از ارقام وحشتناک قبض
هی ضرر روی ضرر آپارتمان

اتصّالات العجیب الواقعه
باعثات الدردسر آپارتمان

واقعاً دیوارها انگار که
کاغذی هستند در آپارتمان
بوی گند فاضلابش می رسد
گاه گاهی تا قطر آپارتمان

می شود با لرزشی تک ریشتری
سر به پا و پا به سر آپارتمان
وای از همسایه های قشقرق؛
خیر کم، بسیار شر آپارتمان

می شود وقتی خراب آسانسورش
پلهّ هایش هست خر آپارتمان
من مؤدّب بودم امّا کرده است

توی اخلاقم اثر آپارتمان
مش صفر وقتی که خواند این شعر را

داد زد: ای بی پدر آپارتمان
رفت و چسبانید پشت وانتش

»می فروشد مش صفر آپارتمان«
با تمام طول و تفصیلی که شد
من نمی گویم نخر آپارتمان

  حسین گلچین )شکلات الشّعرا(

طنز

آرزو توکلی سرویس اســتان ها // بیست و دومین 
جشــنواره تجلیل از خیران مدرســه ساز کشور به 
صورت ویدئوکنفرانس با معــاون اول رئیس جمهور 

برگزار شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، سیدمهدی طبیب زاده رئیس 
اتاق بازرگانی استان کرمان در این مراسم در کرمان اظهار 
کرد: ســرانه فضای آموزشی در اســتان کرمان از متوسط 
کشور پایین تر است و شــهر کرمان نیز از متوسط استان 
کمتر است.وی افزود: در راســتای ایفای مسئولیت های 
اتاق بازرگانی قرار اســت با کمک فعالان اقتصادی ۱۰۰ 
مدرسه با 7۲۰ کلاس در استان احداث کنیم و ۲۰ مدرسه 
 دیگر توسط موسسه خیریه مهر گیتی احداث و در اختیار 
دانش آموزان قرار می گیرد.طبیب زاده خواســتار توجه 
ویژه به اســتان ها در سرانه فضای آموزشی به جای سطح 
زیربنای مدارس شــد و گفت: درخواست داریم تسهیلات 
مالیاتی برای خیران مدرسه ســاز برای تشویق بیشتر در 
نظر گرفته شــود و به دلیل اینکــه این مدارس به صورت 
مشارکتی ساخته می شود، در پرداخت سهم دولت تسریع 
صورت بگیرد.وی با اشــاره به تکمیل مدارس نیمه تمام 
بیان کرد: در دهه فجر یک هنرســتان در شهرستان بافت 
بهره برداری کردیم که ۱7 سال معطل مانده بود.طبیب زاده 

افزود: موسســه خیریه مهر گیتی تاکنون ۴۰۰ مدرسه در 
کشور ساخته اســت که با همکاری و همراهی مسئولان، 
مدارس بیشتری می سازند. دکتر"علی زینی وند" استاندار 
 کرمان نیز در این مراســم با تشــکر از مشارکت خیران 
مدرســه ساز اظهار کرد: رتبه استان کرمان در جذب منابع 
خیرّان مدرسه ســاز قابل دفاع است و در طول چند سال 
گذشته از رقم کمتر از ۵ میلیارد تومان در سال ۹۲ به ۲۲۰ 
میلیارد تومان مشارکت خیران در سال جاری رسیده ایم.وی 
با اشاره به اینکه سرانه فضای آموزشی در استان کرمان ارتقاء 
یافته و بســیاری از کلاس ها استانداردسازی شده، افزود: 
در ســال ۹۲ اعتبار دولتی نوسازی مدارس استان کرمان 
۵۰ میلیــارد تومان بود که اکنون کمک خیران از اعتبارات 
دولتی پیشی گرفته و امسال ۲۱۰ میلیارد تومان اعتبار برای 
نوسازی مدارس استان کرمان اختصاص داده شد.زینی وند 
تصریح کرد: سرانه فضای آموزشی استان کرمان متناسب با 
متوسط کشوری اما نامتوازن است؛ در شهر کرمان و سایر 
 مناطق استان سرانه فضای آموزشی از متوسط کشور بسیار 
پایین تر است و در برخی مناطق مدارس کپری و بخاری 
نفتی داریم و تقاضا داریم خیران به مشــارکت خود در امر 
مدرسه سازی ادامه بدهند تا بتوانیم فضای امن و با کیفیتی 

برای آموزش فرزندانمان فراهم کنیم.

حسن سیلاوی سرویس استان ها //سخنگوی ستاد مدیریت کرونا در خوزستان از احتمال ادامه محدودیت ها 
در استان تا شب عید در صورت تداوم روند فعلی بیماری خبر داد. 

    به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فرهاد ابول نژادیان با اشاره به استقرار آزمایشگاه ملکولی در مرزهای استان به زودی 
برای انجام آزمایش از مسافران قبل از وارد شدن به کشور، اظهار کرد: بدین ترتیب تلاش می شود که دیگر نمونه ها را 

از کشور همسایه نگیریم و هر کسی که بخواهد به کشور وارد شود، در نقطه صفر مرزی تست شود.
  وی با اشــاره به تشدید محدودیت های کرونایی در استان خوزستان نیز افزود: باید تلاش کنیم این موج را قبل از 
عید مهار کنیم.وی که در یک گفتگوی تلویزیونی صحبت می کرد، گفت: در غیر این صورت مجبوریم محدودیت ها 

را تا شب عید اعمال کنیم که برای مردم سخت خواهد شد.

 حسن سیلاوی سرویس اســتان ها // استاندار 
خوزســتان با بیان اینکه در چند روز گذشــته 
جلساتی در خصوص وضعیت شرکت نیشکر هفت 
تپه با دســتگاه قضا و مدیران شرکت برگزار شده 
است، گفت: امیدواریم حکم صادره دستگاه قضا، به 
نفع تولید و اشــتغال باشد تا کارگران با آرامش به 
حقوق خود برسند و مشکلی برای ادامه کار نداشته 

باشند. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ قاســم سلیمانی دشتکی با 
اشاره به برگزاری جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
استان خوزستان، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در این 
جلسه شش دستور در ارتباط با مشکلات کارگاه های 
تولیدی اســتان خوزستان وجود داشــت که برخی از 
مشــکلات مربوط به واحدهای تولیدی با بانک های 
عامل بود.وی افــزود: چند مورد از این مشــکلات، 
قضایی شده است که صحبت های لازم با دستگاه قضا 
برای نتیجه گیری به منظور حل مشکلات انجام شد. در 
برخی از موارد نیز در این جلســه با بانک های عامل 

صحبت انجام شد تا رفع مشکل شود.استاندار خوزستان 
بیان کرد: مواردی از مشکلات میان واحدهای تولیدی 
و ســازمان تامین اجتماعی وجود داشــت و قرار شد 
آنچه در اختیار اســتان است، حل شود و آنچه که نیاز 
به مکاتبه دارد نیز از سوی ســازمان تامین اجتماعی 

خوزستان پیگیری شود.
  سلیمانی دشتکی گفت: یکی دیگر از موارد مطرح شده 
در جلسه، مربوط به واگذاری زمین به مجموعه فولاد 
بود که باید توسط اداره کل راه و شهرسازی انجام شود 
که با صحبت های انجام شده، این کار به سرعت اجرایی 
خواهد شــد.وی افزود: امیدوارم همه مدیران با دید باز 

به دنبال قوانین و دســتورالعمل هایی باشند که به سود 
مردم، تولید، توسعه و اشتغال است و به دنبال گره برای 

مردم نباشند.
  استاندار خوزســتان بیان کرد: دولت نیاز به حمایت 
ندارد زیرا دولت به دنبال خدمت به مردم است و مدیران 
هر چیزی که فکر می کنند به ســود مردم است را اگر 
قانون اجازه می دهد، انجام دهند.سلیمانی دشــتکی با 
بیان اینکه از مدیران اســتان خوزستان می خواهم کلمه 
"نه" را در جلسات مطرح و باز نکنند، گفت: مدیران تا 
جایی که می توانند به دنبال گره گشــایی باشند و هرجا 
که نتوانســتند، من به عنوان اســتاندار به آن ها کمک 

خواهم کرد تا مشکلات را در سطح ملی حل کنیم.وی 
در خصوص آخرین وضعیت شــرکت نیشکر هفت تپه 
افزود: در چند روز گذشــته جلسات خوبی با دستگاه 
قضا، در زمینه شــرکت نیشــکر هفت تپه داشته ایم و با 

مدیران شرکت نیز صحبت هایی داشته ایم.
استاندار خوزستان گفت: بحث ما این است که حقوق، 
عیــدی و پاداش کارکنان طبق روال و به موقع به آن ها 
پرداخت شود و مانعی برای آن ایجاد نشود.وی افزود: 
علاقه مند هستیم ســایر کارخانه هایی که در مجموعه 
شــرکت نیشکر هفت تپه وجود دارند در سایه آرامش، 

به تولید برسند.
  سلیمانی دشتکی تصریح کرد: امیدواریم حکم صادره 
دســتگاه قضا، به نفع تولید و اشتغال باشد تا کارگران 
با آرامش به حقوق خود برســند و مشکلی برای ادامه 
کار نداشــته باشند هر چند من موافق دولتی بودن هیچ 

کارخانه ای نیستم.

استاندار خوزستان تاکید کرد

لزوم پرداخت به موقع حقوق و عیدی کارگران "هفت تپه" 

استاندار یزد: 

هیچ مسافری بدون رزرو مکان اقامت به یزد سفر نکند 
سرانه فضای آموزشی کرمان پایین تر از کشور

سخنگوی ستاد مدیریت کرونا در خوزستان عنوان کرد
ادامه محدودیت های خوزستان تا شب عید با تداوم روند فعلی بیماری

آگهی شماره 99/93 اداره کل راه و شهرسازي استان هرمزگان
اسناد فراخوان واگذاری یک قطعه زمین با کاربری  تجهیزات شهری جهت احداث جایگاه سوخت در شهر بندر جاسک 

در  راستای بخشنامه شماره 609/91/23625  مورخ 91/07/06 و ابلاغیه مصوبه هیات مدیره سازمان ملی زمین و 
مسکن ابلاغی به شماره 4508/هـ مورخ 91/06/25 

با عنایت به اینکه کلیه مراحل انجام مزایدات )اعم از دریافت اسناد ، ارائه تضمین ، ارسال پیشنهاد قیمت ، بازگشایی پاکات و اعلام برنده( در اداره کل راه 
و شهرسازی استان هرمزگان به صورت الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار می گردد ، متقاضیان محترم بایستی جهت ثبت 

نام در سامانه مذکور و دریافت نام کاربری و رمز عبور به سایت www.setadiran.ir مراجعه فرمایند .

نوع واگذاری

مورد فراخوان
نشانی

مختصات مرکز زمین

پلاک ثبتی

کاربری
وضعیت سند

موضوع موافقت اصولی
مساحت عرصه )متر مربع(

قیمت پایه )ریال(

5 درصدقیمت کل
نام کارشناسان

تاریخ کارشناسی
نامه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی 

دادگستری استان هرمزگان
رأی هیأت نمایندگی اداره کل راه و شهرسازي
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علیرضا حائری زاده ســرویس اســتان ها // 
رئیس ســازمان نظام مهندسی ساختمان یزد 
با اشــاره به اینکه ۶۵ درصد ساخت و سازها 
این  گفت:  اســت،  پروانه  بدون  اســتان   در 
سازه ها سرمایه ملی است، باید از آن به خوبی 
محافظت کرد و براین اســاس این تشکل بر 

روند ساخت نظارت دارد. 
  به گزارش  خبرنگار دریا ؛  علی اصغر زحمتکش در 
جمع خبرنگاران افزود: در موضوع تخلف  ساخت 
و ســازها عوامل مختلفی دخیل است که مهمترین 
آنها صادر نشدن پروانه ساختمانی برای زمین های 
قول نامه ای ،مشاعی و نیز زمین های تفکیک شده 
زیر حدنصــاب صدور پروانه ســاختمانی و البته 
رانت و وجود مافیا در صنعت ساختمان است. وی 
اظهارکرد: در کارگروه جلوگیری از تخلف ساخت 
 و ســازها این موانع برداشته شــد و با راه اندازی 
» پلیس ساختمان« تلاش شد تا بناهایی که وارد 
ساختار کمیسیون ماده ۱۰۰ می شود، ادامه ساخت 
منوط به نظارت نظام مهندســی باشد.وی با بیان 
اینکه نرخ هزینه های خدمات نطام مهندسی کمتر 
از ۲ درصد از کل هزینه های ســاخت ساختمان  
اســت ،افزود: میزان ورودی پرونده های سازمان 
از ۴۵۰ هزار فقره در ســال ۹7 بــه یک میلیون 
پرونده رسیده است. رییس سازمان نظام مهندسی 
ســاختمان یزد  در ادامه به ســه راهبرد محوری 
هیات مدیره دوره هشــتم اشــاره کرد و یادآور 
شــد: با توجه به پراکندگی سامانه های موجود در 
فرایندهای  به روزرسانی اطلاعات  سازمان ضمن 
سازمان در راستای هوشمندسازی و اجرای سامانه 
یکپارچه، سامانه جامعی در این خصوص طراحی 
شــد.وی ادامه داد: هم اکنــون عضویت و صدور 
پروانه اشتغال مهندسان در قالب این سامانه انجام 
می شــود، امید می رود تا قبل از تیرماه سال آینده 
تمامی فعالیت های سازمان به صورت الکترونیکی 
و به صورت متمرکز به مهندسان و مردم ارایه شود.

زحمتکش با اشاره به حذف نقشه های کاغذی گاز 
هم افزود: به همت بخش انفورماتیک سازمان، یزد 
اولین استانی است  که فرایندهای مرتبط به بخش 
گاز را به صورت تمامی الکترونیک ارایه کرد تا با 
این کار ۹۰ هزار مورد تردد در زمان شیوع کرونا 
 کاهــش یافت.وی یکی دیگــر از این اقدامات را 
راه اندازی ســامانه های ارجاع نظارت ذکر کرد 
و گفــت: در قالب این ســامانه ناظــران صاحب 
صلاحیــت بــه صــورت مکانیزه و بــه صورت 
شــفاف برای طرح های مختلف انتخاب می شوند.

وی راهبرد دوم ســازمان را بهبود کیفیت خدمات 
مهندسی در راستای افزایش اعتماد و رضایتمندی 
مــردم ذکر کرد و گفــت: در همین رابطه با تلاش 
واحد آموزش نســبت به ارائه دوره های آموزشی 
مورد نیاز برای مهندســان اقدام شد، طوری که در 
۱۰ ماه اخیر ۱۱۳ دوره آموزشــی یعنی هر هفته 
۲.۵ دوره برگزار شد که 6۰ درصد آنها دوره های 
آموزشــی آزاد و مهارتی برای دانش افزایی بیشتر 
راهبرد سوم  کرد:  بود.وی خاطرنشــان  مهندسان 

هیات مدیره فعلی ســازمان نظام مهندسی استان 
شفاف ســازی اطلاعات اســت.زحمتکش گفت: 
تمامی اطلاعات مهندسان و ظرفیت های مجریان 
ذیصلاح روی ســایت ســازمان بارگذاری و در 
دسترس عموم قرار می گیرد تا به طور شفاف و با 
استفاده از مکانیسم مشخص طرح ها بین مهندسان 
توزیع شود.همچنین مشاور سازمان نظام مهندسی 
ســاختمان یزد در این نشست با اشاره به  ساخت 
و سازهای غیرمجاز در استان گفت: علاوه بر این 
عوامل به نظر می رسد، طرح های جامع و تفضیلی 
تهیه شده شــهرها در سال های اخیر مطلوب نبود 
و مــورد رضایت مردم واقع نشــد، لذا اقبال مردم 
رعایت ضوابط شهرداری ها را کمرنگ کرد.مهدی 
ســالاری افزود: یزد به عنوان نمونــه )پایلوت( 
آزمایشی شــبکه نوآوری صنعت ســاختمان در 
کشــور معرفی شــد در ایــن زمینه مرکز رشــد 
نوآوری های صنعت ســاختمان با همکاری پارک 
علم و فناوری یزد راه اندازی شــد و در این مرکز 
صاحبان ایده در صنعت ســاختمان مورد حمایت 
قرار می گیرند.وی با بیان این که ســال های اخیر 
بودجه ســازمان با وجود شرایط رکود در صنعت 
ساختمان به صورت چالشــی با رشد ۸۳ درصد 
تعیین  شد، گفت:  با جلب حجم زیادی از ساخت 
و ســازهایی که تاکنون در اختیار ســازمان نبود، 
بودجه های پیش بینی شــده محقق شود. سالاری 
با بیان این که ساختمان یک سرمایه ملی در کشور 
است، از تلاش برای ارتقای عمر مفید ساختمان ها 
خبر داد و گفت: این مهم تنها با اســتفاده و اعتماد 
مالکان به خدمات جامعه مهندسی تحقق می یابد.

  وی از تخفیف ۵۰ درصــد هزینه های خدمات 
مهندسی ســازمان نظام مهندسی ســاختمان یزد 
به طرح های اقدام ملی مســکن در اســتان که از 
مناطق پیشــتاز در این زمینه اســت، خبر داد و 
گفت: همکاری خوبی از سوی سازمان با دولت و 
متقاضیان طرح اقدام ملی وجود دارد.وی ادامه داد: 
جامعه هفت هزار نفری مهندسان سازمان ظرفیت 
مغتنمی برای صنعت ســاخت و ساز استان  است 
و همین امر باعث شــد که خیلی از دســتگاه های 
خدمات رســان به دنبال اســتفاده از این ظرفیت 
برآیند که در همین راســتا می تــوان به واگذاری 
تمامی خدمات حوزه گاز به ســازمان اشاره کرد.

وی همچنین از توافق اخیر سازمان با شرکت آب 
و فاضلاب یزد برای واگــذاری نظارت های این 
بخش به سازمان اشاره کرد و گفت:  شرکت توزیع 
برق استان نیز با توجه به تهدیدهایی که ناحیه برق 
ســاختمان ها برای مردم ایجاد می شود، نسبت به 
عملیاتی کردن تفاهم نامه فیمابین با ســازمان در 
این رابطه هرچه زودتر اقدام کند.به گفته سالاری 
در سال های اخیر تفکیک سند آپارتمان ها و نیز 
تفکیک اراضی بالای هزار مترمربع تنها با تاییدیه 
ســازمان نظام مهندسی ســاختمان ممکن است 
و علاوه بر این نیز شــورای حل اختلاف صنعت 
ساختمان به سازمان واگذار شد تا به شکایت های 

مربوط به این بخش رسیدگی کنند. 

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان: 

۶۵ درصد ساخت و سازها در یزد بدون پروانه است

ردیف

1

میزان پرداخت نقدی 
)پیش پرداخت()درصد(

100 درصد نقدی

میزان پرداخت غیر نقدی )اقساط( )درصد(

نقدی

تعداد اقساط

-

فاصله زمانی بین دو قسط

-

سود بانکی

0

اولویت در انتخاب برنده

-

شرایط فروش: نقدی
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 امام جمعه جاسک: 
جذب بودجه فرهنگی برای حوزه کودک 

ضروری است
  گروه خبــر //توجه به مقوله کودکان از ضروریات شــورای 
فرهنگ عمومی شهرستان جاسک است. به گزارش خبرنگار دریا ؛ 
اولین جلسه کمیته کودکِ شورای فرهنگ عمومی شهرستان جاسک 
به ریاست کانون پرورش فکری تشکیل شد.امام جمعه شهرستان 
جاسک در جلسه کمیته کودکِ شورای فرهنگ عمومی شهرستان 
جاســک گفت: کودکان از مهمترین دغدغه های شورای فرهنگ 
عمومی شهرستان جاسک می باشند؛ از این جهت کمیته کودک با 
مسئولیت کانون پرورش فکری شهرستان جاسک به عنوان یکی 
از کمیته های مهم شورای فرهنگ عمومی شهرستان ایجاد می شود.
حجت الاسلام و المســلمین ذاکری امام جمعه جاسک ضمن اظهار 
رضایت ازعملکرد کانون پرورش فکری گفت: برای منتفع شــدن همه 
کودکان شهرســتان از حقوق خود در زمینه های فرهنگی، آموزشــی، 
اجتماعی و... لازم است دستگاه های مرتبط با برنامه وهدفمند، هم افزایی 
لازم داشــته باشــند.وی گفت: یکی ازموضوعات لازم، جذب بودجه 
فرهنگی از بودجه شهرستانی برای حوزه کودکان می باشد.الهام اشرافی 
جاسکی مسئول کانون پرورش فکری و عضو شورای فرهنگ عمومی 
شهرستان جاسک گفت: طی جلسه دی ماه شورای فرهنگ عمومی که در 
خصوص تدوین سندچشم انداز فرهنگی شهرستان جاسک برگزارگردید، 
لزوم توجه به مهمترین قشر جامعه یعنی کودکان تاکید و مطرح گردید.
اشرافی افزود: در تدوین سندچشم انداز فرهنگی شهرستان، درخواست شد 
که به کودکان هم توجه شود. در این جلسه امام جمعه شهرستان مصوب 
نمود که با این نگاه کمیته کودک در شورای فرهنگ عمومی شهرستان 
 ایجاد شود.اشرافی جاسکی گفت: کودکان یکی از ارکان مهم خانواده 
و ضعیف ترین و آسیب پذیرترین عضو خانواده هستند که توجه به 
حقوق آنها ازمهم ترین حقوق انســانی می باشد.وی گفت: در اسلام 
حقوق بشر از کودکی آغاز می شود و رفتار بزرگ منشانه پیامبر در 
مواجهه با کودکان خود نشان از این اهمیت دارد.توجه به کودکان یعنی 
توجه به آینده جامعه در حال تغییر است و نیازها و مطالبات کودکان 
متفاوت از مطالبات ماست باید به روش صحیح واصولی به نیازهای 
این گروه آشــنا شد و برنامه ریزی و برنامه هارا عملیاتی کرد.دراین 
جلســه که درمحل دفتر امام جمعه شهرستان جاسک برگزار گردید 
معاون برنامه ریزی فرمانداری، بخشــدارمرکزی، شهردار، روسای 
ارشاد اســلامی، بهزیستی، آموزش و پرورش به عنوان اعضا کمیته 
کودک حضور داشــتند.همه اعضا، برای خدمات رسانی به این قشر 
مهم جامعه یعنی کودکان اعلام آمادگــی نمودند.ایزدی پور معاون 
برنامه ریزی فرمانداری ضمن اظهارخرسندی ازایجاد این کمیته برای 
انجام هر گونه همکاری اعلام آمادگی نمود.شهردار، بخشدارمرکزی و 
رئیس آموزش و پرورش هم دراین خصوص مطالبی عنوان و اعلام 
هرگونه همکاری کردند.دراین جلسه مقرر شد نیازهای حوزه کودکان 
شهرستان، موردمطالعه و ارزیابی صحیح قرار بگیرد و در تدوین سند 
چشم انداز شورای فرهنگ عمومی شهرستان جاسک حقوق کودکان 

لحاظ شوند.

  

                   سعیده دبیری نژاد/ دریا
Dabiri_      @yahoo.com91

گروه گزارش //هم زمانی روزهای پایانی ســال و 
ورود کرونای انگلیسی به کشور، نگرانی متولیان 
نظام ســلامت و متخصصان بهداشت و درمان را 
نســبت به طغیان بیماری کوویــد-۱۹ در نوروز 
۱۴۰۰ به دنبال داشته است و کارشناسان معتقدند 

محدودیت ها باید دوباره تشدید شود. 
»ویروس کرونا مطلقا قابل پیش بینی نیست و هرکس آگهی 
ختم این ویروس را چاپ کرده باشــد یکی از اشتباه های 
استراتژیک زندگی خود را انجام داده است«این اظهارات 
ســعید نمکی وزیر بهداشــت،  درمان و آموزش پزشکی 
همزمان با شروع روند کاهشــی بیماری کووید-۱۹ در 
اواســط دی ماه  اســت. آن زمان اگرچه روند بستری و 
تعداد مرگ ومیر با کاهش محسوسی مواجه شد اما بارها 
وزارت بهداشت و متخصصان به این نکته تاکید کردند که 
این موضوع نباید به کمرنگ شــدن رعایت پروتکل های 
بهداشــتی بیانجامد زیرا رفتار ویروس کرونا به هیچ وجه 
قابل پیش بینی نیست به طوری که حتی نمکی گفته بود: 
من به عنوان وزیر که نزدیک به ۱۱ ماه اســت هر لحظه 
و هر روز با آمار سر و کار دارم اصلا نمی توانم پیش بینی 
کنم این تعداد، حتی فــردا هم به همین میزان باقی بماند.
حالا با نزدیک شــدن به عید نوروز، بار دیگر نگرانی ها 
درباره افزایش سفرهای نوروزی از سوی وزارت بهداشت 
و کارشناســان درباره طغیان بیماری و شروع موج جدید 
کرونا افزایش یافته است. این نگرانی ها وقتی بیشتر می شود 
که خبرهایی از شیوع کرونای انگلیسی با سرعت انتقال بالا 
نیز در کشور به گوش می رسد. همین چند روز پیش بود 
که وزیر بهداشت گفت: با فوت یک زن 7۱ ساله در تهران 
که هیچ سفری هم نداشت، اثبات شد که ویروس انگلیسی 

کاملًا در کشور پخش شده است.
دستور پایش مداوم و مستمر سه استان 

البرز، زنجان و تهران
شدت بیماری زایی این ویروس کرونای انگلیسی به حدی 
است که چند روز پیش وزیر بهداشت، دستور پایش مداوم 

و مستمر سه استان البرز، زنجان و تهران را که بیماران مبتلا 
به این نوع ویروس در آن شناســایی شده اند صادر کرد و 
گفت: راهی که در دو هفته با ویروس قبلی می رفتیم با این 
ویروس جهش یافته 7۲ ساعته می رویم. یعنی اگر از زمان 
افزایش تعداد بیمار سرپایی تا افزایش تعداد بستری ۲ هفته 
وقت داشتیم، در این ویروس 7۲ ساعت وقت داریم.تا پیش 
از ورود کرونای انگلیسی به کشور اعلام می شد اگر شرایط 
نزولی بیماری تا ماه های پایانی ســال ادامه یابد می توان 
امیدوار بود که نوروز ۱۴۰۰ شــاهد بهتر شــدن شرایط 
کرونایی بود امــا ورود ویروس جدید اوضاع را دگرگون 

کرده و متخصصان خواهان تشدید محدودیت ها هستند.
آنقدر ســرعت انتقال ویروس کرونا انگلیسی زیاد بود که 
خوزستان 7۰ درصد مردم در خطر ابتلا قرار دارند. کودک 
۹ ساله ای را از دست دادیم و ۱۱ شهر خوزستان قرنطینه 

شد ، آژیر خطر د رخوزستان به صدا در آمده است.
اما در هرمزگان تا روز ششــم اسفند ماه تعداد مبتلایان به 
کرونای انگلیســی به ۹ نفر رسیده که 7  نفر در شهرستان 
پارسیان هرمزگان به کرونای انگلیسی مبتلا شدند و شمار 
مبتلایان به این نوع جهش یافته کرونا در اســتان به ۹ نفر 

رسید.
مبتلایان جدید از یک خوشه خانوادگی بودند ، سن بیشتر 
این بیماران ۲۰ تا ۵۰ ساله بوده و طبق بررسی ها، سرعت 
سرایت به نحوی بوده که افراد با کوچکترین تماسی به این 
بیماری مبتلا شــده اند.۴ نفر از این بیماران در بیمارستان 
بستری هستند و از ۳۰ تا 6۰ درصد درگیری ریوی دارند، 
خاطرنشان کرد: کرونای انگلیسی از لحاظ سرعت سرایت 
7۰ درصد و از نظر میزان مرگ و میر ۳۵ درصد بیشــتر 
از کرونای معمولی بر افراد تاثیرگذار اســت.مینو محرز 
متخصص بیماری های عفونی و اســتاد دانشگاه چندی 
پیش اعلام کرد، ما برای اسفندماه نگرانیم؛ زیرا دوباره تعداد 
مبتلایان افزایش یافته و این زنگ خطر جدی است و باید 
برای تعطیلات نوروز تمهیدات بیشتری اندیشید. حتی با 
زدن واکســن نیز نباید شیوه نامه های بهداشتی را فراموش 
کنیم؛ باید همچنان از ماسک استفاده کرده و شست وشوی 
مرتب دست ها را فراموش نکنیم. ما هنوز در معرض پیک  

و موج های بعدی بیماری هستیم.

نباید برای سفرهای نوروزی برنامه ریزی 
کرد

به گفته محرز، به هیچ وجه نباید برای سفرهای نوروزی 
برنامه ریزی کرد. وضعیت هنوز جدی و خطرناک است و 
اگر رعایت نکنیــم موج های بعدی خواهند آمد و تزریق 
واکسن هیچ محدودیتی را کمتر نخواهد کرد.علاوه بر این 
محمد کریمی نیا معاون سازمان پدافند غیرعامل کشور نیز 
درباره نزدیک شدن به تعطیلات نوروز با بیان اینکه ما باید 
الگوی سفرهای ایمن را در کشور نهادینه کنیم، گفته است: 
خریدهای سال نو، دید و بازدیدها و سفرهای غیرضروری، 
باعث می شود در فروردین و اردیبهشت ماه اوضاع خوبی 
نداشته باشیم. اما با یک نوروز مدیریت شده و همکاری 
مردم و تصمیم های درست می توانیم کرونا را مدیریت کنیم.
در این میان حمید سوری اپیدمیولوژیست درباره پیش بینی 
شــرایط کرونا در نوروز گفت: با افزایش ترددها در عید 
نوروز شاهد طغیان بیماری در مناطقی خواهیم بود که سفر 
به آنجا صورت گرفته و همچنین در بازگشت از سفرها به 

شهرهای مبدا.
در شــرایطی  قــرار داریم که در عمل ســفرها می تواند 
تلاش های چند ماهه ای که سبب کاهش مرگ ومیرها شده 
را به هدر دهد و بار دیگر شــاهد افزایش موارد بستری و 
مرگ باشیم. هر چه مواجهه بیشتر شود نتایج وخیمی به 
دنبال خواهد داشت.سوری با تاکید بر اینکه محدودیت ها 
باید تشدید شود، افزود: محدودیت ها به ویژه در مناطقی 
که شاهد تغییرات روند بیماری در آنها هستیم باید تشدید 
شــود و اگر این اتفاق نیافتد وضعیت نگران کننده خواهد 
بود. اقدامات ما نسبت به بسیاری از کشورهای دنیا از نظر 
محدودیت ها، بسیار کمرنگ تر بوده است. درست است که 
مردم خســته اند و کسب وکارشان آسیب دیده اما باید بین 
زنده ماندن و کسب درآمد یکی را انتخاب کنند. اگر قرار 
باشد به درآمد فکر شــود، پیامدهای ناشی از بازگشایی 
کسب وکار و بازگشت به شرایط عادی جان بسیاری را به 

خطر می اندازد.
تا پایان همه گیری زندگی به شرایط عادی 

برنمی گردد
سوری با بیان اینکه روند کاهش همه گیری از اواسط آذرماه 

شــروع شد و هنوز هم تاحدودی در بیشتر مناطق کشور 
ادامــه دارد، گفت: با این حال نمی تــوان روی حرکات و 
وضعیت بیولوژیکی ویروس حساب زیادی باز کرد. به طور 
معمول وقتی جهش هایی در ویروس رخ داده، رفتارهای 
مردم به حالت عادی برمی گردد، رعایت پروتکل ها کاهش 
می یابد؛ شرایط نگران کننده تر خواهد بود؛ بنابراین تا زمانی 
که شرایط از نظر همه گیری به حالت عادی برنگردد، زندگی 

نمی تواند به حالت عادی برگردد.
با این حال ایرج حریرچی معاون کل وزیر بهداشت، نوروز 
آرام را به رعایت شرایطی وابسته دانسته و تاکید کرده، تا 
اطلاع بعدی از سفر غیرضروری پرهیز شود و سفر ضروری 
نیز به حداقل برسد. این موضوع شامل سفر بین شهری و 
سفر درون شهری است. همچنان تجمع ها به ویژه در فضای 
بسته مانند عروسی ها، مراسم ختم و دورهمی و ... می تواند 
موجب شعله ور شدن بیماری شود. با رعایت دستورالعمل ها 
در ۴۰ روز آینده، می توانیم نوروز آرامی را داشته باشیم.با 
تمام این صحبت ها و هشدارها گفته شد ولی پیش فروش 
بلیط قطارهای برای ایام نوروز ۱۴۰۰ آغاز شــده است. 
برنامه ریزی ها انجام شده اســت. انگار خودمان دستی 

دستی موج های جدید کرونا را تقویت می کنیم. 
در هرمزگان ۹ نفر تا به حال به کرونا انگلیسی مبتلا شده اند 

و روز به روز به تعداد مبتلایان افزوده می شود ولی هنوز 
تجمعات برقرار است تالارهای عروسی در شهر بندرعباس 
میزبان افراد هســتند. آن هم با تعداد زیاد.اداره کل میراث 
فرهنگی،صنایع دستی و گردشگری هرمزگان اعلام کرده 
است اگر وضعیت به همین منوال باشد که بیشتر شهرهای 
اســتان در وضعیت زرد و آبی قرار داشته باشد هرمزگان 
میزبان گردشــگران خواهد بود. در صورتیکه روز به روز 
وضعیت در اســتان بدتر می شود و روستاها و شهرهای 
زیادی قرنطینه می شوند. چند روز گذشته یک شهید مدافع 
سلامت در جزیره قشم داشته ایم و بسیار دردناک است. هر 
چقدر بخواهیم پروتکل ها را رعایت کنیم اما برای استان ما 
هرمزگان که مسافر پذیر است  و گردشگران زیادی در ایام 

اسفند و نوروز  سفر می کنند.
 از طرفــی حتی ارتباط به کشــورهای همجــوار دارد. 
در ایــن دومــاه به علت هــوای خوب عروســی های 
زیاد نیز برگزار می شــود کنترل ویــروس کرونا کاری 
 بس دشــوار اســت .اما تنهــا کاری که از دســتمان بر
 می آید این است که مسئولین هرمزگانی ، امسال از پذیرش 
گردشــگر در شــرایط حادی که در آن قرار داریم برای 
سلامتی گردشگران و هرمزگانی ها خودداری کنند . شاید 

از فاجعه ای که پیش رو داریم جلوگیری شود.

نوروز ۱4۰۰ با کرونای انگلیسی در هرمزگان

اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان بندرعباس در نظردارد تعدادی از واحدهای تجاری و مسکونی را از طریق مزایده کتبی با شرایط ذیل به اجاره واگذار 
نماید.

1- متقاضیان باید 10 درصد مبلغ اجاره سالیانه پایه کارشناسی را بعنوان سپرده طبق فیشی که از واحد مالی این اداره اخذ می کنند به نام اداره اوقاف 
و امور خیریه بندرعباس نزد واحد مالی واریز و فیش آن را ضمیمه تقاضانامه تکمیل شده ) فرم تقاضا نامه از واحد اجارات اخذ شود ( نموده به همراه تصویرمدارک شناسایی از 

تاریخ 99/12/07 تا پایان وقت اداری 99/12/23 به اداره اوقاف و امور خیریه بندرعباس تحویل نمایند.
2- جلســه مزایده 99/12/24 ســاعت 10 صبح در محل اداره اوقاف و امور خیریه بندرعباس برگزار خواهد شــد.3- متقاضیان می بایست مبلغی برابر یا بالاتر از مبلغ پایه 

کارشناسی پیشنهاد نمایند و برنده مزایده شخصی است که بالاترین مبلغ را پیشنهاد نماید.
4- به پیشنهادهای فاقد سپرده ، مخدوش ، مبهم ، مشروط ، خارج از مهلت  مقرر و یا مدارک ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.

توضیح : در خصوص پاکتهای تحویلی به این صورت عمل شود: پاکت الف : فیش واریزی     پاکت ب: تقاضانامه تکمیل شده )مبلغ پیشنهادی( و نمونه قرارداد پاکت ج: تصویر 
شناسنامه و کارت ملی متقاضی . هرسه پاکت داخل یک پاکت بصورت مهرو موم تحویل گردد. پشت هر سه پاکت نام و نام خانوادگی ، نام موقوفه ، کد رقبه ، نوع کاربری قید 

گردد. 5- هر تقاضا فقط برای یک واحد استیجاری معتبر می باشد.
6- برنده مزایده می بایســت ظرف مدت 7 روز نسبت به تنظیم قرارداد اقدام نماید در غیر اینصورت سپرده وی ضبط و با نفر دوم و سوم با شرایط نفر اول سند اجاره تنظیم 

خواهد شد. 7- کمیسیون مزایده در رد و قبول هر یک از پیشنهاد ها مختار است.
8- در صورت انصراف نفر اول تا سوم از تنظیم قرارداد اجاره، سپرده مزایده به نفع موقوفه ضبط وبا نفر بعدی با قیمت نفر اول ) درصورت صلاحدید اعضای کمیسیون ( قرارداد 
تنظیم در غیر اینصورت جلسه مزایده تجدید خواهد شد 9- برنده مزایده باید علاوه بر چک ضمانت تخلیه  ) به مبلغ 3 سال اجاره بها  ( چک بانکی اجاره بها ) هر 3 ماه یک چک 
به تاریخ ماه اول ( ، چک خسارت و پرداخت آب و برق که مبالغ آنرا اداره اوقاف و امور خیریه بندرعباس تعیین میکند جهت تنظیم قرارداد به همراه داشته باشد . لازم به ذکر است 

چک موسسات غیر قابل قبول می باشد. موقع تنظیم قرارداد اجاره حضور حداقل یک نفرضامن معتبر و دو نفر شاهد به همراه کارت ملی و شناسنامه الزامی است.
 10- مستاجر باید در پایان مدت اجاره نسبت به تسویه قبوض آب و برق )در صورتی که مستاجر واحد تجاریست طبق بند 12 ماده 6 قرارداد پرداخت مالیات ، بیمه و عوارض 
کســبی به عهده مســتاجر است و وی متعهد می باشد در پایان مدت قرارداد یا زمان فسخ یا اقاله سند یا تمدید ، مفاساحساب های مربوطه را به موجر تسلیم نماید( اقدام و 
واحد استیجاری را همان طوری که تحویل گرفته ، تخلیه و به موجر تحویل نماید و حق هیچگونه  تغییر در وضع موجود را ندارد. 11- کلیه هزینه های متعلقه اعم از هزینه های 

کارشناسی و انتشار در روزنامه  و سایر هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است.
12 - متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به اداره اوقاف و امور خیریه بندرعباس واقع در بلوار امام خمینی )ره( جنب بقعه متبرکه امام زاده سید مظفر )ع( مراجعه 

فرمایند.

آگهی مزایده کتبی نوبت اول

ردیف

1

2

3

4

نام موقوفه

محمد علی ناصری

محمد علی ناصری

قاسمی گودوئی

موقوفه مشیر دوانی

نوع کاربری

مسکونی

مسکونی

مسکونی

تجاری

پایه اجاره ماهیانه

33/000/000

37/000/000

18/500/000

86/000/000

مبلغ سپرده

39/600/000

44/400/000

22/200/000

103/200/000

آدرس
بندرعباس شهرک آسمان بلوک اول تعاونی کارکنان اوقاف طبقه اول سمت چپ

بندرعباس شهرک آسمان بلوک اول تعاونی کارکنان اوقاف طبقه هفتم سمت چپ

بندرعباس مجتمع مهرگان ساختمان مهرگان 3 بلوک c2  طبقه اول سمت چپ

بندرعباس خیابان حافظ جنوبی پشت امامزاده شاه محمد تقی پاساژ مشیر مغازه شماره 15

کد رقبه

20063041102702

20063041102703

20231868100001

20076643100010

مساحت

95

115

70

27.66

گروه خبر// مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان با بیان اینکه 
بر اساس مصوبه ستاد کرونا، مراسم معنوی اعتکاف ماه رجب 
در سال جاری در این استان، همچون استان های دیگر برگزار 
نمی شود، گفت: اکنون که امکان برگزاری مراسم اعتکاف در 
مساجد فراهم نیســت، رویکرد ما تمرکز بر کانون خانه و 

خانواده و تقویت فضای معنوی در آن است. 
حجت الاسلام والمســلمین علی اکبر انصاری راد، مدیرکل تبلیغات 
اســلامی هرمزگان، اظهار کرد: جلسه ستاد مبارزه با کرونا استان 
هرمزگان روز شــنبه، دوم اسفندماه، هم زمان با ستاد ملی تشکیل 
شد. بر اساس مصوبه این جلسه، برای جلوگیری از شیوع ویروس 
کرونا، مراسم معنوی اعتکاف ماه رجب در سال جاری در استان 

هرمزگان، همچون استان های دیگر برگزار نمی شود.
وی افزود: جایگزینی برای اعتــکاف وجود ندارد اما  توصیه ما 
این اســت که مردم دعا، مناجات، توسل، استغاثه، و روزه گرفتن 
در ایــن ماه را در محیط خانه مــورد عنایت جدی قرار دهند. با 
توجه به اینکه اکنون با حجم زیادی از مبتلایان به بیماری کرونا و 
افراد بستری در بخش مراقبت های ویژه مواجه هستیم، باید از این 
فضای معنوی که در محیط های خانه شــکل می گیرد، در راستای 
دعا برای شفای بیماران اســتفاده کنیم. مدیرکل تبلیغات اسلامی 

هرمزگان تصریح کرد: اکنون که امکان برگزاری مراسم اعتکاف در 
مساجد فراهم نیست، رویکرد ما تمرکز بر کانون خانه و خانواده 
و تقویت فضای معنوی در آن اســت تا خانواده ها در این محیط، 
نسبت به قرائت قرآن، ادعیه سفارش شده و توسل به اهل بیت)ع( 
اقــدام کنند. افرادی که امکان روزه گرفتن دارند، جهت اســتفاده 
از فضیلت های ماه رجب به خصوص در ســه روز میانی این ماه 

مبارک، این فریضه الهی را به جای آورند.

تبدیل دعا و استغاثه به یک جریان معنوی
انصاری راد عنوان کرد: ماه رجب مقدمه ای برای ورود به ماه های 
شــعبان و رمضان است و همه ما باید نسبت به دوری از معصیت 
و گناه و توجه بیشــتر به معنویات، اهتمام ورزیم و  مسئله دعا و 

استغاثه را تبدیل به یک جریان معنوی کنیم.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: در راســتای ایجاد فضای معنوی 
در خانواده و جامعه در ایام اعتکاف، ویدئوها، عکس نوشته ها و 
محتواهای خوبی شــامل آیات قرآن، احادیث، ادعیه و اعمال ماه 
رجب، توسط تبلیغات اسلامی آماده شــده و در حال انتشار در 

فضای مجازی است.

لزوم تقویت فضای معنوی خانه ها در ایام اعتکاف

 فاطمه هوشنگی/دریا  
 fatemeh. hooshangi         @gmail.com747

از ابتدای امسال بیش از ۱۰ هزار نفر بر اثر مسمومیت 
بر اثر مصرف مواد اعتیادآور به بیمارستان ها مراجعه 
کرده اند و بیشترین عامل مسمومیت با مواد مخدر و 
محرک، ســوءمصرف متادون و ترامادول بوده است 
و از ســال ۱۳۹۵ تا نیمه نخست ۱۳۹۹ بیش از ۴۳ 
هزار و ۴۰۰ مورد مسمومیت ناشی از مصرف متادون 
در کشور ثبت شده است. تعداد کل موارد مسمومیت 
عوامل مخدر و محرک مراجعه شده به بیمارستانهای 
۵7 دانشگاه در کل کشور در ســال های ۱۳۹۸ و 
نیمه نخست ۱۳۹۹ به ترتیب برای متادون ۱۲۳6۱ و 
۵۵۲7 ، ترامادول 7۲7۴ و ۲۹7۴ ، تریاک 6۴۴6 و 
۲۸۹6 و شیشه ۲۲۸۳ و ۱۰۹۹ مورد ثبت شده است.

 این دارو یکی از اعتیاد آورترین مواد شــناخته شده 
است و از آنجایی که پزشکان برای تسکین درد بیماران 
گاهی این دارو را تجویز می کنند باید در مصرف آن 

بیشتر دقت شود. 
ترامادول چیست؟

ترامــادول که یک داروی  اپیویید اســت با نام های 
تجاری پیرالژین، بایومادول، ترامادل، ترامد و ترامال 
به بازار عرضه شــده و یک داروی ضد درد اســت 
که برای تســکین دردهای متوسط تا شدید تجویز 
می شود. این دارو توســط شرکت آلمانی گروننتال 
Grünenthal در دهــه ۱۹7۰ با نام تجاری ترامال 

tramal ساخته شد. گروننتال در سال های بعد حق 

تولید ترامادول را به شرکت های متعددی در سراسر دنیا 
واگذار کرد.ترامادول مانند مورفین عمل می کند، در مغز 
به گیرنده های اپیوئیدی متصل و باعث ایجاد تسکین 
می شود، ولی برخلاف ماده مورفین باعث هوشیاری 
و در نتیجه فعالیت بیشتر می شود. به احتمال زیاد یکی 
از دلایل گرایش مصرف کنندگان به مصرف این مخدر 
همین ویژگی است. بسیاری از مراجعین به کلینیک 
ترک اعتیاد آکســون همین سرخوشی و هوشیاری 
دلیل مصرف خود اعــلام کردند. ترامادول را باید با 
دقت زیاد و در کوتاه مدت مصرف کرد؛ بســیاری از 
دانشــمندان معتقدند مصرف طولانی مدت این دارو 
باعث عفونت های شــدید معده و یا حتی سرطان 
دستگاه گوارش می شود. این دارو بیشتر به شکل نمک 
هیدروکلراید تولید و به شکل های کپسول و قرص و 
آمپول به بازار عرضه می شود. مقدار جذب و تأثیر فرم 
تزریقی ترامادول بسیار بیشتر از فرم خوراکی است. 
ترکیب این مخدر و استامینوفن نیز در بازار موجود 
است که البته در ایران عرضه نمی شود، همچنین در 
خارج از ایران به صورت قرص ، آمپول، کپسول و قطره 
وجود دارد که مصرف قطره خوراکی آن رایج تر است.

متادون چیست؟
متادون از خانواده مواد شبه افیونی است و بیشتر در 
درمان وابستگی به سایر شبه افیونی ها نظیر هروئین، 
کدئین و مورفین کاربرد دارد.متادون یک شبه افیونی 
)اپیوئید( مصنوعی است، یعنی از مواد شیمیایی در 
آزمایشــگاه به دست می آید. سایر شبه افیونی ها یا 
طبیعی هستند مانند مرفین و کدئین که فرآورده های 
طبیعی بوته خشخاش هســتند و یا شبه افیونیهای 
نیمه مصنوعی هستند مانند هروئین، که مرفینی است 
که به طریقه شیمیایی پردازش شده است. )دی استیل 

مورفین(. این دارو در طی جنگ دوم جهانی در آلمان 
ساخته شد و اولین بار برای تسکین درد به کار رفت. 
متادون درمانی یا درمان با دوز نگهدارنده متادون که 
از بروز علائم ترک تریاک جلوگیری کرده و تقاضای 
آن را کاهش داده و یا از بین می برد، برای اولین بار در 
سال های ۱۹6۰ برای درمان اعتیاد به این ماده متداول 
شد.استفاده از دوز نگهدارنده قرص متادون یا شربت 
متادون به تنهایی منجر به معالجه فرد معتاد نمی شود، 
بلکه به عنوان جزئی از فرآیند درمان معتادان )متادون 
درمانی ( به مواد افیونی مورد استفاده قرار می گیرد. این 
افراد از حمایت های طبی و اجتماعی لازم برای تثبیت 
و بهبود زندگی بهره مند و تشویق می شوند مادامی 
که این دارو در مورد آنها موثر اســت، به درمان ادامه 
دهند. بیشتر کسانی که قرص متادون یا شربت متادون 
 برای شان تجویز می شــود، برای وابستگی به مواد 
افیونی ها تحت درمان قرار گرفته اند. این افراد شامل 
کسانی هستند که به داروهای غیرقانونی مانند تریاک 
و هروئین و داروهای تجویز شــده توسط پزشک 
نظیر کدئین وابستگی پیدا کرده اند.افراد معتاد به مواد 
شبه افیونی های کوتاه اثر مانند هروئین باید متادون 
را به طور منظم دریافت کنند تا از بروز علائم ترک 
جلوگیری شود. همچنین متادون برای کسانی که به 
طور مرتب از مواد شبه افیونی به طور تزریقی استفاده 
 C یا هپاتیت hIV می کنند و آلــوده به ویروس ایدز
هستند، تجویز می شود تا به ادامه روند ترک اعتیاد در 
این افراد کمک کند و خطر انتشار عفونت را از طریق 
استفاده از سوزن آلوده مشترک کاهش دهد. مصرف 
متادون گاه در تســکین درد افراد مبتلا به درد شدید 
مزمن یا درد همــراه با بیماری های علاج ناپذیری 
که منجر به مرگ می شوند، به کار می رود. یکی از 
دغدغه های سازمان غذا و دارو بروز عوارض ناشی 
از مسمومیت با متادون و به دنبال آن فوت ناشی از 
سوء مصرف این داروست. اگرچه آموزش های لازم 
در خصوص پیشگیری از مسمومیت ها به خصوص 
متادون از طریق معاونت های غذا و داروی دانشگاه های 
علوم پزشکی کشور طی سال های متمادی ارائه شده 
است، ولی به رغم آموزشهای ارائه شده توسط سازمان 
غذا و دارو و دانشــگاه ها، کماکان این دارو قربانی 
می گیرد.از جمله مشکلات در حوزه متادون می توان 
به قاچاق این دارو و عرضه غیرمجاز آن در بازار سیاه، 
عرضه دارو بدون رهگیری مصرف کننده واقعی دارو، 
عدم نظارت مناسب به توزیع متادون در مراکز توزیع 
فعلی متادون و عدم انجام بازرسی منظم، سهل انگاری 
مصرف کنندگان داروی متادون و عدم رعایت نکات 
ایمنی در نگهداری صحیح دارو، مسمومیت اتفاقی 
خانواده ها، کودکان و بستگان فردی که تحت درمان 
اعتیاد با متادون قرار دارد و مصرف اتفاقی متادون، عدم 
اطلاع مصرف کنندگان از عوارض ناخواسته متادون و 
عدم رعایت ضوابط مربوط به تحویل شربت متادون 
در ظروف مقاوم در برابر کودکان اشاره کرد.براساس 
توصیه سازمان جهانی بهداشت، توزیع متادون باید مانند 
سایر داروها از طریق داروخانه ها صورت گیرد بنابراین 
برای پیشگیری از بروز بسیاری از مسمومیت ها و سوء 
مصرف متادون، این دارو باید تحت کنترل بیشتری به 
بیماران ارائه شود و همچنین با همکاری بخش های 
مرتبــط درمان اعتیاد بتوان هرگونه قاچاق و تخلف 

احتمالی را کاملا رصد و شناسایی کرد.

ترامادول و متادون دلیل اصلی مسمومیت دارویی در کشور
یادداشت
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حوادث
تازه داماد که صاحب  سرویس حوادث// 
برای  به خاطر مزاحمت  را  یک رستوران 
همسرش به قتل رسانده بود، در شعبه ۱۰ 
دادگاه کیفری استان تهران محاکمه شد.

رســیدگی به این پرونده از ســی ام شــهریور 
ســال جاری با گزارش وقوع یک نزاع خونین 
در منطقه نوبنیاد تهران آغاز شد. مأموران پس از 
حضور در محل درگیری متوجه شدند مرد ۳7 
ساله ای به نام بهروز از ناحیه پهلو چاقو خورده که 
بلافاصله به بیمارستان منتقل شد اما ساعاتی بعد 

به دلیل شدت جراحات وارده درگذشت.
پس از آن شناسایی عامل جنایت در دستور کار 
مأموران پلیس قرار گرفت و مشــخص شد که 
بهروز صاحب رستورانی است و توسط همسر 

یکی از کارمندانش به نام یاسر به قتل رسیده است. 
ساعاتی بعد هم یاسر ۳۰ ساله با معرفی خودش 

به پلیس، به قتل بهروز اعتراف کرد.
وی در تشریح جزئیات ماجرا گفت: چهار سال 
در یک رستوران کار می کردم و در آنجا با یکی از 
کارکنان رستوران به نام سحر آشنا شدم و دو سال 
پیش هم بــا او عقد کردیم. پس از آن من محل 
کارم را عوض کردم. تیرماه امسال با سحر ازدواج 
کردیم.۲ ماه بعد از ازدواج مان متوجه شدم بهروز 
با همسرم ارتباط پنهانی دارد و حتی باهم به شمال 
سفر کرده بودند. وقتی عکس آنها را در گوشی 
همسرم پیدا کردم شوکه شدم. پس از آن همسرم 
را به خانــه پدرش بردم و ماجرا را به آنها گفتم 
که سحر در حضور خانواده اش قول داد رابطه اش 

را با بهروز تمام می کند. بــه همین خاطر او را 
بخشیدم و به خانه مان برگشتیم اما چند روز بعد 
وقتی از محل کارم به خانه برگشتم متوجه شدم 
سحر با بهروز در حال تماس تصویری هستند.از 
این ماجرا خیلی عصبانی شدم و سحر را مجبور 
کردم تا با بهروز در میدان نوبنیاد قرار بگذارد و 
من بجای او سر قرار رفتم. وقتی با بهروز روبه رو 
شــدم از او خواستم رابطه اش را با همسرم تمام 
کند ولی او در کمال خونسردی منکر رابطه شد. 
بعد باهم درگیر شدیم و من در یک لحظه چاقو 

کشیدم ضربه ای به پهلوی او زدم و فرار کردم. چند 
ساعت بعد سحر با من تماس گرفت و گفت که 
بهروز فوت کرده است. من هم همان موقع خودم 

را به پلیس معرفی کردم.
پس از اعترافات متهم، پلیس بــه بازجویی از 
همسر وی پرداخت. ســحر به مأموران گفت: 
بهروز به من علاقه داشت او خیلی به من محبت 
و توجه می کرد حتی وقتی فهمید من تا به حال 
شمال نرفته ام و یاســر هم به خاطر مشکلات 
مالی نمی تواند من را به سفر ببرد پیشنهاد داد به 

همراه یکی از همکارانمان به آنجا برویم. من به 
همسرم گفتم با یکی از دوستانم می روم. اما پس 
از بازگشت از سفر همسرم عکس های مشترک ما 
را دید و درگیری شروع شد.سحر درباره رابطه 
پنهانی اش با بهروز نیز گفت: من هیچ رابطه پنهانی 
با بهروز نداشتم. او در این مدت به من ابراز علاقه 
کرد و می خواســت با من دوست شود. اما من 
قبول نمی کردم.با پایان تحقیقات، پرونده با صدور 
کیفرخواست به شــعبه دهم دادگاه کیفری یک 
استان تهران فرستاده شد.در جلسه رسیدگی به 

این پرونده که صبح روز گذشته برگزار شد، پدر 
و مادر بهروز درخواست قصاص کردند. پس از 
آن یاسر به جایگاه رفت و گفت: من، همسر و 
زندگی ام را دوست داشتم اما بهروز وارد زندگی ام 

شده بود و کوتاه نمی آمد. 
وقتی متوجه سفر همسرم با بهروز به شمال شدم 
می خواستم از او جدا شوم اما وقتی اشک هایش 
را دیدم و از من خواست تا او را ببخشم منصرف 
شدم اما وقتی دیدم رابطه شان ادامه دارد مجبور 
شدم دســت به جنایت بزنم. باور کنید قصدم 
کشتن بهروز نبود اما وقتی خونسردی او را دیدم 
عصبانی شده و کنترلم را از دست دادم.پس از 
اظهارات متهم، قضات بــرای صدور رأی وارد 

شور شدند.

 خونسردی مقتول مرا عصبـانی کرد

صدای مشاوره
 رهایی از افکار منفی و ویرانگر 

 بزرگترین میدان نبرد زندگی ما انسان ها، ذهن مان است .طرز فکر و 
عادات ما همه و همه ابتدا در ذهن تولید و ســپس بر زندگی ما  اثر می 
گذارند .افکار ما از چنان قدرتی برخوردار هستند که می توانند سازنده 
و یا حتی ویرانگر باشــند پس باید بیاموزیم که افکارمان را هوشمندانه 
کنترل کنیم تا در زندگی به موفقیت های بزرگ دست پیدا کنیم. یادمان 
باشــد افکار ما می تواند احساسات ما را نسبت به زندگی  تغییر دهد.
اغلب ما در بیشــتر مواقع فکر می کنیم که حوادث محیط پیرامون مان 
باعث ناراحتی و افسردگی ما می شود و راه حل رهایی از این ناراحتی 
ها , حل و فصل تغییر و وقایع محیط است ، در حالی که سبب بسیاری 
از احساسات ناخوشایند اغلب ما در زندگی,  افکار منفی است .فراموش 
نکنید که افکار منفی می تواند یک روز سفید را خاکستری نشان دهد و 
افکار مثبت حتی یک روز خاکستری را زیبا و سفید می کند یادمان باشد 
موفق ترین انســان ها کسانی هستند که همواره دنیا را از دید مثبت می 
نگرند.راهکارهایی برای تقویت تفکر مثبت مهم ترین راهکار برای تقویت 
تفکر مثبت این است که نسبت به خودتان احساس خوبی داشته  باشید 
و خود را توانا و با ارزش بدانید. ســعی کنید افکار خود را به جنبه های 
خوب و مثبت زندگی سوق دهید تا به مرور مثبت نگر شویم .همیشه آدم 
هایی وجود دارند که آیه یاس می خوانند و انسان را در انجام اهدافشان 
دلسرد می کنند , یادمان باشد انسانهای بدبین خودشان را نیز باور ندارند 
چه برسد به دیگران , این خود شما هستید که می توانید تصمیم بگیرید 
که چه کسی هستید .ایمان داشته باشید که لیاقت بهترین ها را دارید , و 
به آن ها خواهید رســید , به قدرت بیکران خداوند ایمان داشته باشید و 
بدانید با لطف و توکل به او به خواسته های خوب خود خواهید رسید. در 
توصیف احوال و زندگی خود از کلمات مثبت استفاده کنید .یادمان باشد 
هر آنچه واقعــا و از ته دل به آن باور دارید در زندگیتان به واقعیت می 
پیوندد , باور های منفی شما را فلج می کند . اگر ایمان داشته باشید که هر 
کاری را می توانید انجام دهید هیچ چیز غیرممکنی وجود نخواهد داشت.
در گفتارهای خود همواره از کلمات و عبارات مثبت و امید بخش استفاده 
کنید .سعی کنید از نعمت ها و مواهب خداوند استفاده کرده و همیشه و 
در همه حال شکرگزار او باشید.لیستی از صفات مثبت خود تهیه کنید و 
راه های تقویت آن را بیابید .به لحظات و خاطرات زیبا و دوست داشتنی 
گذشته ی خود فکرکرده و سعی کنیم آنها را تکرار نمایید.اعتماد به نفس 
خود را در هر شرایطی حفظ کنیم و هرگز به دیگران اجازه ندهیم که آن را 
متزلزل کنند. اعتماد به نفس کلید خلق تفکر مثبت است.سعی کنید همیشه 
بخندید با خندیدن نه تنها به دیگران انرژی مثبت میدهید بلکه خودتان نیز 
شاد خواهید شد.در طول روز فرصت هایی که برای ابراز مهربانی و انجام 
کار های خوب کوچک )یا بزرگ، بسته به توان شما( دارید را از دست 
ندهید. سعی کنید کارهایی که انجام می دهید متفاوت و برنامه ریزی نشده 
باشد. تحقیقات نشان داده است که انجام مداوم و تکراری یک کار خوب 

می تواند از میزان رضایت و خوشحالی آن کم کند.
 مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی استان هرمزگان
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بازی با سرنوشت!

در امتداد تاریکی

دو فرزند خردســالم در حالی چشم به راه 
پدرشان هستند که من بعد از مرگ همسرم 
به حرف های شــیرین مردی خوش گذران 
و دروغگو دل بســتم و با او ازدواج کردم، 
در حالی کــه هیچ مدرکــی از این ازدواج  
غیررســمی ندارم و ... زن ۳۴ساله که مدعی 
بود اعتماد بی جا به صاحبکارش سرنوشــت او 
را دگرگون کرده، درباره قصه تلخ زندگی اش به 
مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: ۱7ساله 
بودم که با »محمد« ازدواج کردم. او اگرچه کارگر 
ساده ساختمانی بود اما قلب رئوفی داشت و در 
برابر خانواده اش مسئولیت پذیر بود. سه سال بعد 
از ازدواج صاحب دختری زیبا شــدم و زندگی 
شیرینی را تجربه می کردم که توفانی  وحشتناک 
روزگارم را به هم ریخت و سرنوشتم را تغییر داد. 
هنوز دخترم پنجمین بهار زندگی اش را ســپری 
نکرده بود که همســرم از بالای داربست سقوط 
کرد و جان ســپرد. باورم نمی شد اما این حادثه 
واقعیت داشت و من و دخترم تنها ماندیم. خانواده 
همسرم قصد داشــتند حضانت دخترم را از من 
بگیرند اما در برابر التماس هایم کوتاه آمدند و من 

به آن ها تعهد دادم که ازدواج نکنم. 
 خلاصــه در حالی که بــه ســختی روزگار را
 می گذراندم و از دخترم مراقبت می کردم، روزی 
برای خرید به یک فروشــگاه رفتم. فروشنده که 
مردی میانســال بود، وقتی فهمید همســرم را از 
دست داده ام، خیلی اصرار کرد که با یک حقوق 
مناسب در فروشگاه او کار کنم. مدتی بعد »ایرج« 
که خودش همسر و فرزند داشــت، ادعا کرد با 
همسرش رابطه خوبی ندارد و همواره در حسرت 
داشتن یک زن صبور و مهربان عمرش را سپری 
کرده اســت.  او که خودش را شیفته اخلاق من 

نشان می داد، آن قدر به خواستگاری از من اصرار 
ورزید که من هم به ناچار خام شدم و قبول کردم 
چون مشکلات مالی داشتم و هیچ کس در زندگی 
از من حمایت نمی کــرد اما به خاطر تعهدی که 
به خانواده محمد داده بودم، از ایرج خواستم نام 
او در شناسنامه ام ثبت نشود. ایرج هم که منتظر 
چنین جمله ای بود، با خوشحالی پذیرفت و این 
گونه به طور غیررسمی با او ازدواج کردم. طولی 
نکشید که پســرم به دنیا آمد و رفتار ایرج نیز به 
 کلــی تغییر کرد. دیگر کاملا بــه من بی اعتنایی 
می کرد و کمتر به منزلم می آمد. بالاخره التماسش 
کردم تا حداقل هفته ای یک بار به من و فرزندش 
ســری بزند. از ســوی دیگر مجبور بودم پسرم 
را پنهان کنم تا خانواده همســر اولم در جریان 
ازدواجم قرار نگیرند. دیگر ســر کار نمی رفتم و 
مدام محل ســکونتم را عوض می کردم تا این که 
به طور ناخواسته در حالی باردار شدم که باز هم 
به دروغ ها و چرب زبانی های ایرج اعتماد کرده 
بودم اما او یک فرد خوش گذران و هوسران بود 
که با سرنوشتم بازی کرد.  وقتی همسر او را دیدم، 
تازه فهمیدم که او درباره رفتارهای همسرش نیز 
به من دروغ گفته اســت. اکنون نیز هیچ اطلاعی 
از او نــدارم و نمی دانم در کجای این شــهر زن 
دیگری را فریب داده اســت و در حالی فرزندان 
خردسالم چشــم انتظار پدرشان هستند که حتی 
نام من نیز در شناسنامه ایرج نیست و مدرکی هم 
از این ازدواج غیررســمی وجود ندارد ... شایان 
ذکر اســت، با صدور دستوری از سوی سرهنگ 
محمدی )رئیس کلانتری آبکوه مشهد( پرونده این 
زن جوان برای بررسی های کارشناسی و اقدامات 
قضایی در اختیار کارشناسان زبده دایره مددکاری 

اجتماعی قرار گرفت.

روابط عمومی بياييد طراوت و شادابی را با مصرف آبزيان به روحمان هديه دهيم
 شيلات هرمزگان 

فروش جزوه های استاد در فضای مجازی
با  سرویس حوادث // 2 مرد جوان 
سرشناس  استاد  جزوه های  فروش 
پول  مجازی  فضای  در  دانشــگاه 

هنگفتی به جیب زدند.
چندی قبل یکی از اســتادان دانشگاه با 
مراجعه به پلیس فتا از انتشــار جزوات 
آموزشی خود به شکل گسترده خبر داد 
و گفت: فرد یا افراد ناشناسی در فضای 
مجازی جزوه آموزشی ام را منتشر کرده و 
می فروشند و موجب وارد شدن خسارات 
مادی و معنوی به من شــده اند. پس از 

تشکیل  قضایی  پرونده  این شــکایت، 
شد و بررســی موضوع در دستور کار 
قرار گرفت.  ســرهنگ »داوود معظمی 
گودرزی« رئیس پلیس فضای تولید و 
تبادل اطلاعات در تشــریح این پرونده 
بیان داشت: شاکی که از استادان دانشگاه 
بود اظهار داشت مقاله و جزوات بسیار 
زیادی در عرصه آموزش به چاپ رسانده 
اما از چند روز قبل متوجه شده جزوات 
وی در کانال ها و گروه های تلگرامی در 
حال خرید و فروش اســت و اشخاص 

متعددی با فروش غیرمجاز این جزوات 
در حال سوءاستفاده از نام و مجموعه های 

آموزشی او هستند.
رئیس پلیس فتا ادامه داد: در تحقیقات 
اولیه مشخص شد بیش از ۵ کانال و گروه 
تلگرامی با بیــش از 6۵ هزار نفر عضو 
در این خصــوص فعالیت دارد و روزانه 
تعداد زیادی از جزوات آموزشی شاکی 
با مبالغ مختلفی در این کانال ها و گروه ها 
به فروش می رسد.این مقام سایبری افزود: 
با اقدامات تخصصی افســران سایبری 

پلیس فتا ۲ ادمین اصلی این کانال ها و 
گروه ها در فضای مجازی شناســایی و 
پس از تشــریفات قضایی هر ۲ نفر در 
یکی از محله های غربی تهران دستگیر و 
به همراه تجهیزات الکترونیکی به پلیس 
فتا منتقل شدند. متهمان با انتقال به پلیس 
فتا، پس از مواجهه با ادله دیجیتال جرم 
خود را پذیرفته و اظهار داشتند با توجه 
به معروف بودن جزوات آموزشی شاکی 
و فقط با انگیزه کسب مال دست به این 

اقدام زده اند.

ســرویس حوادث // دسیسه کثیفی که 
با پیگیری پرونــده مزاحمت تلفنی برای 
دختری جوان در کلانتری طبرسی شمالی 
مشهد فاش شد، به ماجرای انتقام هولناک 
یک رقیب عشقی در خواستگاری 2۰ سال 

قبل گره خورد! 
چند روز قبل دختر ۲۵ ساله ای وارد کلانتری 
طبرسی شمالی مشهد شــد تا از یک مزاحم 
تلفنی شــکایت کند. این دختــر جوان ادعا 
کرد:مدتی است که مردی میانسال از دور مرا 
در کوچــه و خیابان تعقیــب می کند و وقتی 
برمی گردم هیچ اثــری از او نمی بینم. انگار 
آب می شود و به زمین فرو می رود! از سوی 
دیگر نیــز همزمان با این ماجرا، پیامک های 
عاشــقانه با عناوینی مانند »دوستت دارم!«، 
»تو قلب منی!«، »تو وجودم هســتی!«و ... 
به تلفنم ارســال می شــود که دیگر آرامش 
و آســایش را از من گرفته اســت. به همین 
دلیل قصد شــکایت از فــرد مزاحم را دارم 
اما احســاس می کنم ماجــرای پیامک های 
عاشــقانه به مردی ارتباط دارد که مرا تعقیب 

می کند و ...
در پی شکایت این دختر و با صدور دستوری 
از ســوی ســرگرد مهدی کســروی )رئیس 
کلانتری طبرسی شمالی( ماجرای پیامک های 
عاشــقانه با کسب مجوزهای قضایی پیگیری 
و احضاریه ای به نشــانی مالک تلفن همراه 

ارسال شد.
دو روز بعــد منصوره و مــادرش وارد اتاق 
مــددکاری اجتماعی شــدند و منتظر ماندند 
تــا مزاحم تلفنی نیز بــرای تکمیل پرونده به 
کلانتری بیایــد. در همین هنگام دختر جوان 
که تحصیلاتش را در رشته مهندسی به پایان 
رســانده و مادرش او را بــا افتخار »خانم 
مهندس« صــدا می زد، به بخــش هایی از 
سرگذشت خود اشاره کرد و گفت: پنج ساله 
بودم که پــدرم به طور ناگهانی ما را رها کرد 
و به دنبال سرنوشت خودش رفت. مادرم که 
سرپرســتی من و خواهر و برادر کوچک ترم 
را به عهده گرفته بود ،فقط از ورشکســتگی 
مالی پدرم ســخن می گفت ولــی هیچ گاه 

پاســخ درســتی به ما نداد که چرا پدرم این 
گونه و در آن شــرایط سخت ما را ترک کرد! 
از همــان دوران کودکی که بــه خاطر دارم، 
 مادرم شــبانه روز در خانه هــای مردم کار 
می کرد، زحمت می کشید و عرق می ریخت 
تا مخارج زندگی مــا را تامین کند. هیچ گاه 
شــب هایی را که از درد استخوان هایش تا 
صبــح ناله می کرد ، فراموش نمی کنم ولی او 
صبح روز بعد سرکار می رفت و نمی گذاشت 
ما سختی های روزگار را احساس کنیم!  من 
و خواهــر و برادرم قد می کشــیدیم و چهره 
مادرم هر روز پیرتر می شــد. مادرم هیچ گاه 
 برای خودش لباس هــای نو نمی خرید ولی
  هزینه های تحصیل ما را می پرداخت. به هیچ وجه
 نمی گذاشت احساس کمبودی داشته باشیم ، 
با این حال، عاطفه و مهر پدری تنها چیزی بود 
که در خانه ما وجود نداشــت!  هنوز سخنان 
 تلخ منصــوره به پایان نرســیده بود که مرد
 میانسال در اتاق مددکاری را گشود و اجازه 
ورود خواســت. در این هنگام، مادر منصوره 
مانند فردی بــرق گرفته از روی صندلی بلند 
شــد و حیرت زده به مرد میانسال نگریست! 
گویی دهانش قفل شــده بود و نمی توانست 
چیزی بگوید اما اشــک هایش سرازیر شد. 
بغضی عجیب گلویش را می فشرد و منصوره 
 نیز هــاج و واج به این صحنــه باورنکردنی
 می نگریست. ناگهان مرد میان سال سکوت 
غم انگیز اتاق را شکست و فریاد زد: »عزیزم! 

عزیزم! مرا ببخش!«
مرد میان ســال روی زمین نشســت و چون 
ابر بهاری اشک می ریخت. او در میان گریه 
هایش گفت: »حامد« مرا ترسانده بود! او می 
گفت خیلی از طلبــکاران حکم جلب تو را 
گرفته اند، اگر فرار نکنی، باید تا آخر عمرت 
در زندان بمانــی، حتی اگر پول طلبکاران را 
هم بپردازی، قانــون رهایت نمی کند. او می 

گفــت که هیچ کس نباید از مخفیگاهت مطلع 
شود وگرنه با کنترل خانواده ات تو را پیدا می 
کنند! و ... خلاصه آن قدر در گوشــم خواند 
که مجبور شــدم پیشــنهادش را بپذیرم و در 
حالی که نمی توانســتم شما را فراموش کنم، 
به جنوب کشور رفتم و زندگی مخفیانه ای را 
شــروع کردم اما در این ۲۰ سال هیچ وقت 
نتوانستم شما را فراموش کنم! حتی یک شب 
هم بدون یــادآوری چهره زیبــای فرزندانم 
نخوابیدم، روزهای ســختی را سپری کردم تا 
این که شش ماه قبل پزشکان تشخیص دادند 
که به بیماری ســرطان مبتلا شده ام و مدت 
زیادی در این دنیــا زندگی نخواهم کرد. این 
بود که دیگر نتوانستم طاقت بیاورم و تصمیم 
گرفتم برای آخرین بار تو و فرزندانم را ببینم 
و بعد با خیالی آسوده بمیرم . زمانی که نشانی 
محل سکونت شــما را پیدا کردم، دخترم را 
دیدم کــه از خانه بیرون آمــد، قلبم از تپش 
ایستاد! چه دختر زیبایی! پاهایم سست شده 
بود و قدرت راه رفتن نداشــتم، بغض گلویم 
را می فشــرد! با افتخار از دور نگاهش می 
کردم و این کار هر روز من شــده بود اما نمی 
توانســتم خودم را به او معرفی کنم! به خاطر 
همه این رنج هایی که بدون پدر کشــیده، چه 
می توانســتم بگویم؟ فقط شماره تلفن اش را 
با ترفندی از محــل کارش گرفتم و درد دل 
هایم را برایش بازگو کردم تا این که احضاریه 
کلانتری رســید و ... مادر منصوره که تا این 
لحظه فقط اشک هایش را پاک می کرد، وقتی 
فهمید همســرش در این مدت ازدواج نکرده 
است، سرش را میان دو دستش گرفت و اشک 
ریزان گفت: وای بر من، تو هم مرا ببخش! چه 
اشتباهی کردم که فریب دروغ های »حامد« 
را خــوردم. »حامد« تنها تــو را فریب نداد 
بلکه زندگی مرا به خاطر رقابت عشقی با تو 
نابود کرد. زن میان ســال ادامه داد: ۲7 سال 

 قبــل که من دل باخته تو شــدم ،»حامد« به 
خواســتگاری ام آمد ولی من که دیگر قلبم 
را به تو باخته بودم ،به او پاســخ منفی دادم 
و با تــو ازدواج کردم! تا این که ۲۰ ســال 
قبــل و در همــان گیر و دار ورشکســتگی 
مالی کــه تو دیگر مــا را رها کــردی و به 
مکانــی نامعلوم رفتی، او به ســراغم آمد و  
گفت: همســرت عاشق زن دیگری شده و به 
تو خیانت کرده اســت، او بــا زن جوانش به 
شــهر دیگری رفت و هرگز بازنمی گردد! و 
... ایــن در حالی بود که من با کمک خانواده 
 ام و فــروش طلاهــا و لــوازم زندگی، همه 
بدهکاری هایت را پرداختم و رضایت شاکیان 
پرونــده ات را گرفتم ولی زمانی که ماجرای 
خیانت تو را شــنیدم، دیگر تلاش کردم تو را 
فراموش کنم و به تربیــت فرزندانم بپردازم. 
حالا اگرچه من پیر و خســته شده ام اما دو 
دخترت خانم مهندس هســتند و پسرت نیز 
تاجری موفق اســت که فروشگاه بزرگی در 
شهر دارد. بعد از رفتن تو بارها »حامد« از من 
خواســتگاری کرد و می خواست به این دلیل 
کــه تو به من خیانت کــرده ای، با او ازدواج 
کنم! ولی من همچنان عاشق و دل باخته ات 
بودم و نمی توانستم به جز تو به زندگی با مرد 
دیگری بیندیشــم! آن قدر در خانه های مردم 
کار کردم که هیچ کــدام از فرزندانم طعم تلخ 

»نداری« را احساس نکنند و ...
 منصوره که با شنیدن این جملات عاشقانه در 
گوشه اتاق مددکاری اشک می ریخت، ناگهان 
خــود را به آغوش پــدر انداخت و فریاد زد: 
دوســتت دارم! دوستت دارم پدر! پدر عزیزم! 
و... این گونــه بود که دوبــاره دو دل باخته 
قدیمــی بعد از گذشــت ۲۰ ســال در حالی 
زندگــی جدیدی را آغاز کردند که مشــخص 
شــد یک رقیب عشقی با دسیســه ای کثیف، 
چنین انتقام هولناکی را رقم زده اســت و بدین 
ترتیب مرد میان سال و همسرش که با دروغی 
ناجوانمردانه سال های جوانی خود را به تندباد 
حوادث سپرده بودند، از کلانتری بیرون رفتند 
تا مرد به مداوای بیماری سرطان خود بپردازد.

دسیسه کثیفی که بعد از ۲۰سال فاش شد 

انتقام هولناک رقیب عشقی! 

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی آگهی ماده 3 قانون  قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره  ۸۸۸ ۶۰۰۰ 13 323 9۶۰  139مورخ   

19/ 11/ 9۸ تصرفات مالکانه آقای مهدی نساجی ماه خاتونی فرزند قنبر تحت عنوان ششدانگ یک  با ب خانه به مساحت ۴۷/ ۷3 مترمربع 
قسمتی از پلاک 1۴ اصلی واقع در نایبند جنوبی بخش یک بندرعباس به استناد ماده 1 و ماده 3 قانون مذکور به میزان یک دانگ مشاع از 
شش دانگ ملکی آقای حسین خیراندیش را تایید نموده است به جهت عدم دسترسی به  مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند 
مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله 1۵ روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی می گردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از 

تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم  نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق 
مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و 
تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد 
نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.99/1۰۶۰ م الف تاریخ انتشارنوبت اول :1399/12/9  تاریخ انتشار نوبت دوم :1399/12/2۵
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 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

آگهی حصر وراثت
خانم زینب مهدی خواه فرزند محمد به شماره ملی  31۸ 9۸۷ ۸۶9 ۵   دادخواست به کلاسه 99/۴۶ شعبه سردشت از این شورا 
درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که همسرش مرحوم محمد مرادی زاده فرزند خیر اله بشماره ملی  
9۷2 1۶3 ۸۶۰ ۵ و متولد 1/ 11/ 13۰۵ در تاریخ 1۰/ ۵  /13۸۸بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به  
1-زینب مهدی خواه فرزند محمد به شماره ملی  31۸ 9۸۷ ۸۶9 ۵ 2-هادی مرادی زاده فرزند محمد به شماره ملی ۵3 92۰ ۶۰1 
۵۸ 3-مهدی  مرادی زاده فرزند محمد به شماره ملی ۵۸۶۰1۶19۷2 اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک 
نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک 

ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد .
 مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد

سرقت تانکر آب از ویلاها
سرویس حوادث //   ســارق سابقه دار با 
شــگردی خاص تانکرهــای آب ویلاها و 
و  را سرقت  اطراف طرقبه شاندیز  باغ های 

پول ها را به حساب مادرش واریز می کرد.
انتظامی  اویســی، فرمانــده  بهنام  ســرهنگ 
طرقبه  شــاندیز در تشــریح این خبر گفت: از 
مدتی قبل با شکایت مالکان باغ ها و ویلاهای 
این شهرســتان مبنی بر ســرقت تانکر آب از 
داخل ملک آنها تحقیقات آغاز شد و پیگیری 
موضوع به صورت ویژه در دســتور کار پلیس 
قرار گرفت. تیم های تجســس بخش انتظامی 
شــاندیز، پس از بررســی و تجزیــه تحلیل 
سرقت ها به ســرنخ هایی دست یافتند که منجر 
به شناســایی و دســتگیری یک متهم در این 
رابطه شد.پس از دســتگیری متهم وی اعتراف 
کرد که با گردش در اطراف شهر از تانکرهای 
موجود در باغ و ویلاها عکس می گرفت و در 
سایت های تبلیغاتی اقدام به درج آگهی فروش 
تانکرهای دست دوم می کرد  وقتی خریداران با 
وی تماس می گرفتند و بر ســر قیمت به توافق 

می رسیدند متهم با راننده جرثقیل تماس گرفته 
و آنان را برای حمــل تانکرهای آب به محل 
مورد نظر می فرســتاد راننده جرثقیل هم بدون 
اینکه از ســرقت اطلاعی داشته باشد، تانکرها 
را بارگیری می کرد و به خریدار تحویل می داد 
و هزینــه حمل آن را نیــز از خریدار دریافت 

می کرد.
وی با اشــاره به اینکه متهم یک بار به زندان 
افتاده و پس از آزادی روش ســرقت خود را 
تغییر داده اســت، گفت: این بار خریدار نیزدر 
محــل حضور پیدا می کرد و ســارق، تانکر را 
به خریدار نشــان داده و در مورد قیمت آن به 
توافق می رسیدند و خریدار بدون اطلاع از اصل 
ماجــرا تانکر را با اســتفاده از جرثقیل از باغ 
خارج می کرد.فرمانده انتظامی طرقبه شــاندیز 
افزود: با بررســی های انجام شده مشخص شد 
خریداران پول ها را به حساب و شماره کارت 
یک زن که مادر متهم بود واریز می کردند. متهم 
با این شگرد تاکنون ۸ تانکر آب به ارزش بیش 

از ۵۰۰ میلیون ریال سرقت کرده است.

                                   آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه خانم مریم/ رزم فرزند علی به اســتناد دو فقره استشــهادیه محلی به وارده شماره 2۸۵ 31/ 1 مورخ 3/ 12  
1399مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه آپارتمان تحت پلاک ثبتی 1۰ فرعی از ۸۷ 9۸ اصلی مفروز و مجزا 
شده از 1 فرعی از اصلی مذکور قطعه 9 واقع در بخش ۰1 ناحیه یک بندرعباس به شماره چاپی ۷۷۷ ۵۸1 سری ه  سال 
9۸ با شماره دفتر الکترونیکی ۶۵2 ۵ ۶۰۰ 313 32 92۰ 139 که بنام مریم /رزم فرزند علی شماره شناسنامه 3۷ تاریخ تولد 
1۵/ ۶ /132۷ صادره از بندرعباس دارای شماره ملی 39۰ 3۴2 391 3 ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده  به علت 

جابجایی و فراموشی مفقود گردیده که تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده  لذا استناد ماده 12۰ آئین نامه اصلاحي و تبصره ذیل آن بدینوسیله 
اعلام مي شود هرکس مدعي انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستي از تاریخ انتشار آگهي ظرف 
مدت 1۰روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررا ت اقدام می گردد. 

تاریخ انتشار :9 /12/ 1399     1۰۶۶ /99 م الف
ابوالحسن دستوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

سرویس حوادث //  کارگر یکی از شرکت های 
صنعتی سیرجان  هنگام کار به داخل دستگاه 

سنگ شکن سقوط کرد و جان باخت.
 ســرهنگ »محمد رضا ایران نــژاد«، فرمانده 
انتظامی »سیرجان« در تشریح این خبر گفت: با 
اعلام خبری مبنی بر سقوط یک کارگر به داخل 
دســتگاه سنگ شــکن در یکی از شرکت های 
صنعتی شهر ســیرجان، بلافاصله گشت پلیس 
به محل حادثه اعزام شد. با حضور مأموران در 
محل حادثه مشخص شد کارگری بنا به دلایلی 
نامعلوم به داخل دستگاه سنگ شکن این شرکت 
صنعتی ســقوط کرده اســت. فرمانده انتظامی 
شهرستان »سیرجان« با اشــاره به اینکه علت 
این حادثه در دســت بررسی است، بیان داشت: 
رعایت اصــول ایمنی قبل از انجــام هر کاری 
ضروری است و تمامی کارگران و شرکت ها باید 
به این مسأله توجه ویژه ای داشته باشند تا شاهد 

چنین حوادث تلخ و ناگواری نباشیم.

مرگ کارگر
 در دستگاه سنگ شکن

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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شهرستان

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب 
و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

ارتقای ارائه خدمات به صیادان با واگذاری
 موج شکن های مردمی به شیلات 

 سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// مدیر کل شیلات هرمزگان به همراه 
معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان و رئیس اداره فنی و مهندسی 
شیلات هرمزگان و مسئولین شیلات شهرستان از موج شکن مردمی گرزه در 
راســتای بررسی و حل مسائل مشکلات جامعه صیادی بندر گرزه و ارتقای 
خدمات رسانی از این موج شکن بازدید کرد. به گزارش خبرنگار دریا، دکتر 
عبدالرسول دریایی در حاشیه این بازدید با بیان اینکه حل مشکلات صیادان 
و ارتقای خدمات رسانی به جامعه صیادی در دستور کار شیلات در سراسر 
 استان قرار دارد گفت: خوشبختانه واگذاری موج شکنی مردمی  گرزه به شیلات 
می تواند تاثیر بسزایی در توسعه و ارتقای خدمات رسانی به جامعه صیادی 
داشته باشــد. دریایی با اشاره به ظرفیت خوب منطقه گرزه در صید ماهیان 
ســطح زی ریز ، بر ورود جامعه صیادی به مباحث ارزش افزوده و ارتقای 
ارزش افزوده صید این آبزیان تاکید کرد . وی تصریح کرد: بندر صیادی گرزه 
به عنوان یکی از موج شکن های مردمی واگذار شده به شیلات هرمزگان با 
هدف توسعه و ساماندهی صید و صیادی، می تواند نقش بسزایی در افزایش 
سهم شهرســتان بندرلنگه در صید و صیادی داشته باشد. مدیر کل شیلات 
هرمزگان اظهار کرد: بندر صیادی گرزه با حدود ۲۲ فروند شــناور صیادی 
و بیش از ۱6۰نفر صیاد نقش بســزایی در اشتغال پایدار و رونق اقتصادی 
منطقه دارد. گفتنی اســت مدیر کل شیلات هرمزگان و هیئت همراه در ادامه 
از روند پیشــرفت پروژه پرورش ماهی در قفس هندورابی زاده در چیروئیه 
بازدید و دستورات لازم جهت پیگیری، بررسی و رفع موانع تولید این پروژه 

را صادر کرد.

ارتقا سطح حفاظتی وایمنی  بندرگاه ابوموسی 
با بهره برداری از یک دستگاه ایکس ری

 ســعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// معاون فنی ونگهداری اداره کل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: در راســتای تامین تجهیزات و ارتقا سطح 
حفاظتی و ایمنی سالن مسافری بندر گاه ابوموسی یک دستگاه  ایکس رای 
تولید داخلی خریداری و درمحل این بندرگاه نصب شــد.به گزارش خبرنگار 
دریا، »محمد رضا پور رجبی »  با بیان اینکه جزیره ابوموسی یکی از جزایره 
راهبردی و استراتژیک کشوردر ابعاد مختلف تجاری،مسافری و صیادی بشمار 
می آید اظهار داشــت: توســعه بندرگاه این جزیره مطابق با سند طرح جامع 
تدوین شــده توسط ســازمان بنادر و دریانوردی در حال انجام است.معاون 
فنی و نگهــداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: به لحاظ کثرت 
تردد شناورهای داخلی و خارجی  در این بندرگاه؛ لزوم ارتقا سطح حفاظتی 
و ایمنی سالن مســافری این جزیره در دستور کار قرار گرفت .وی افزود: بر 
همین اساس یک دستگاه   ایکس ری تجاری سازی شده توسط یک شرکت 
داخلی خریداری و در محل سالن مسافری این بندرگاه نصب گردید .این مقام 
مســئول  ارزش ریالی این دستگاه را 7میلیارد و۴۳۰ میلیون ریال  اعلام کرد 
وگفت: با بهره برداری از این دستگاه که توسط همکاران یگان حفاظت اداره کل 
بنادر و دریانوردی راهبری  می شود؛ بر روی کلیه اجناس قابل حمل توسط 
مسافران کنترل حفاظتی و ایمنی صورت خواهد گرفت .شایان ذکر است؛ جزیره 
ابوموسی  با مساحت ۱۲,۸کیلومتر در جنوبی ترین نقطه کشور واقع شده است.

خبری

                طب سنتی در بندرخمیر

) قسمت اول(
سرویس شهرستان// طب سنتی در دوران گذشته در 

جوامع متعدد کاربرد زیادی داشت. 
مناطق خلیج فارس و کرانه ها، پســکرانه ها، دشــت و کوه 
های آن، مکان مناســبی برای رویــش گیاهان دارویی می 
باشــد. رویش این گیاهان در تمامی طول سال به ویژه در 
فصل زمســتان و بهــار بوده و افراد محلــی وقتی به کوه و 
صحرا  می رفتند، گیاهان دارویی را جمع آوری می کردند و 
در خانه خشک نموده و در ظروف مختلف قرار  می دادند. 
شــهر بندرخمیر در کرانه های خلیج فارس دارای دشــت 
وسیعی بوده است که گیاهان دارویی زیادی هم در این دشت 
می روییده است و کوه های بندرخمیر نیز مکان خوبی برای 
رویش گیاهان دارویی بوده اســت. در گذشته های دور در 
شهر بندرخمیر همانند ســایر شهرهای جنوب ایران پزشک 
و درمانگاه وجود نداشــت و بســیاری از بیماری ها توسط 
طبیبــان محلی و به عبارتی افراد محلی رفع می شــد. افراد 
کهنسال خانواده ها در بســتر زمان یاد گرفته بودند که چه 
داروی گیاهی برای چه نوع بیماری مناسب است و تجربیات 
خود را به نسل های بعد نیز منتقل می کردند و درمان نسبی 
هم به وســیله این داروهای محلی صورت می گرفت. افراد 
محلی به خوبی می دانســتند که در چه موقع روز و چندبار 
باید این داروهای گیاهی را اســتفاده کنند. شــاید داروهای 
گیاهی اثرات فوری داروهای کنونی را نداشــت، اما در نوع 
خودشــان و با توجه به جامعه آن زمان بســیار مفید بودند. 
هنوز هم بســیاری از افراد از داروهای گیاهی برای درمان 

استفاده 
می کنند و اســتفاده از داروهای گیاهی توسط افراد کهنسال 
بیشتر است. این نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای 
اسلامی شهر بندرخمیر و شهردار فرهنگ دوست و پر تلاش 
این شهر جناب آقای مهندس جواد محمودی به رشته تحریر 
می آید در نظر دارد به نقش طب ســنتی در ســلامت مردم 
شهر بندرخمیر پرداخته و نشان دهد که شیوه درمان در طب 
ســنتی به چه صورت بوده و چه داروهای گیاهی برای طب 
ســنتی در بندرخمیر استفاده می شده است.علاوه بر آن چه 
داروهایی را برای طب سنتی از شهرهای دیگر و کشورهای 

همجوار به بندرخمیر می آوردند.
بندرخمیر طبیبان سنتی زیادی داشته است که آن ها هم آقا 
و هــم خانم بوده و همواره مردم به آن ها رجوع می کردند. 
طب ســنتی درمان بیماران از طریق گیاهان دارویی درشهر 
بندرخمیر در ادوار متعدد تاریخی رایج بوده است. سوالی که 
همواره به ذهن متبادر می شود این است که چه گیاهانی در 
طب سنتی مردم شهر بندرخمیر استفاده می شده است و شیوه 
استفاده از گیاهان دارویی برای درمان بیماران به چه صورت 
بوده است. در بســیاری از موارد چند گیاه دارویی را با هم 

مخلوط می کردند تا اثرات درمانی آن بیشتر گردد. در خانه 
های بندرخمیــر صندوقچه ای به گیاهان دارویی اختصاص 
پیدا می کرد و در بســیاری از موارد ایــن گیاهان دارویی 
را در شیشــه های در طاقچه اتاق هــا نگهداری می کردند. 
بیشتر مشــکلات مردم در آن زمان ها چون از آب برکه که 
گاها غیر بهداشتی بوده و کلرینه نمی شد استفاده می کردند، 
نفخ شــکم و شکم درد بود که با داروهای گیاهی خاصی که 
در ادامه به آن پرداخته می شــود، درمــان می گردید. البته 
در دوران گذشــته در شهر بندرخمیر چون مردم از غذاهای 
طبیعی استفاده نموده و تحرک زیادی داشتند، بیماری هایی 
چون چربی خون، قند خون و غیره همانند ســایر شهرهای 
جنوب ایران نســبت به اکنون کمتر بوده اســت. اما بیماری 
های عفونی و غیره بیشــتر شــایع بود. آبگرم بندرخمیر هم 
در درمان بیماری های پوســتی تاثیرگذار بوده است. در هر 
صورت طب ســنتی با تمام فراز و فرود آن برای مردم شهر 
بندرخمیر همانند ســایر نقاط کشور در بستر زمان مفید بود. 
در طب ســنتی از گیاهان دارویی استفاده می شد که بیشتر 
آن ها در مناطق اطراف و دشــت بندرخمیر روییده می شد 
و در بسیاری از موارد نیز از گیاهان دارویی که از شهرهای 
اطراف آورده می شد، اســتفاده می گردید. طبیان محلی به 
خوبی واقف بودند که چه نوع گیاه دارویی برای چه ســنی 
مفید است و اندازه این داروها نیز در وقت استفاده مهم بوده 
است. البته در برخی از موارد اشتباهاتی نیز در مورد تجویز 
داروهای محلی صورت می گرفت کــه ممکن بود بیمار را 
با مشکلاتی مواجه ســازد. چون مواردی پیش می آمد که 
مشخص نبود، فرد به چه نوع بیماری مبتلا شده است. افراد 
حاذقی نیز پیدا می شدند که قدرت تشخیص آن ها در تعیین 
نوع بیماری بســیار خوب بود. معمولا مردم شهر بندرخمیر 
به خوبی طبیبان محلی داخل شــهر را به خوبی می شناختند 
و بر اســاس تجربه می دانستند که به نزد چه طبیبی مراجعه 
نمایند. داروهای گیاهی که مورد استفاده قرار می گرفت هر 
کــدام دارای خواص ویژه ای بود کــه در ادامه برخی از ان 
ها پرداخته شــده و خواص درمانی آن ها نیز مورد بررسی 
قرار می گیرد تا نشــان داده شود که این گیاهان دارویی از 
گذشــته تا کنون کاربرد دارند. این گیاهان دارویی عبارتند 
از:۱- مور)morr(: مور گیاهی اســت بــا برگ های ریز و 
پرزدار و طعم تلخ که برای رفع تب مصرف می شــود و طرز 
تهیه این دارو به این صورت اســت که برگ خشــک مور 
را در هــاون می کوبند و قطره قطــره آب به آن اضافه می 
کنند تا مایعی ســبز رنگ به دســت آید. سپس از آن مایع 
ســبز رنگ را با صافی یا پارچه ایی نازک صاف می کنند و 
قبل از صبحانه آن را میل می کنند) سعیدی،۱۳۸6،ص۴۰۴( 
۲-آویشن: آویشن از گیاهان شفا بخش است که در معالجه 
بیماری های مختلف مورد استفاده قرار می گیرد و در بیشتر 
مناطــق جنوب ایران و اطراف بندرخمیر می روید. این گیاه 
ضد درد وتشنج است و خون را به جریان می اندازد. هوش 
و قوه ادراک را زیاد می کند، قابض و مقوی اســت و برای 
نارســایی کبد مفید است. آویشــن در عفونت های ریوی، 

زکام، برونشیت،آنژین، ســوهاضمه، دل درد، ورم امعاء نیز 
مصرف می شود) افشار سیستانی، ۱۳6۹،ص67۲-67۱( و 
این بیماری های بود که در جنوب ایران و و شهر بندرخمیر 
در گذشته بسیار شایع بود. ۳- الیه: گیاه الیه) مریم گلی( که 
بیشتر در برخی از نقاط جنوب ایران به صورت خودرو می 
روید. برای درمان تشــنج، تب، نقرس، رماتیسم، سرگیجه، 

میگرن، کم کردن قند خون و ضعف معده  مفید است.
 بــرای معالجه معده، تب، رماتیســم ۱۵ تــا ۳۰ گرم برگ 
گیاه را در یک لیتــر آب دم می کنند و پس از هر غذا یک 
اســتکان میل می کنند برای شستشــوی زخم نیز ۱۵ تا ۳۰ 
گرم برگ آن را در یک لیتر آب جوشــانده و پس از ســرد 
شدن محل زخم را می شویند) افشار سیستانی ، ۱۳6۹،ص 
67۴-67۳( از این گیاه بعضا در بندرخمیر هم اســتفاده می 
شد. ۴- مورت)murt(: این گیاه دارای برگ های ضخیم و 
خاردار است و گل و میوه آن را جوشانده تا به شیره تبدیل 
شــود و از شــیره آن برای دل درد و دل پیچه کودک و گلو 
درد و ورم معــده و ورم لوزه به کار می رود. همچنین برگ 
هــای آن را داغ کرده و بــر روی زخم هایی که هنوز دهان 
باز نکرده اند، می گذارند. )سعیدی، ۱۳۸6،ص۴۰۴-۴۰۵( 
۵-- بوماداران: این گیاه در بیشــتر مناطق شــمالی خلیج 
فارس و اطــراف بندرخمیر به صورت خــودرو می روید. 
بوماداران دارای شــاخه های باریک و برگ های ریز بوده 
و گل های ســفید یا صورتی چتری مانند اســت و قسمت 
مورد اســتفاده این گیاه سرشــاخه گلدار و برگ آن است 
که طعم تلخ و بوی قوی دارند. در ســده های نخســتین از 
بوماداران برای بند آوردن خــون و علاج زخم هایی که با 

خونریزی همراه بود، اســتفاده می شد و به آن اعتقاد زیادی 
داشتند.6- آرور:areure: آورد یا ام غیلان یا خارشتر، این 
درختچه دارای خار )تیغ( بوده از این گیاه برای درمان کلیه 
دردها استفاده می شود. به اینصورت که از گیاه معجون تهیه 
می کنند که به آن عرق خارشــتر نیز می گویند و آن بسیار 
تلخ است و به مصرف می رسانند) سعیدی، ۱۳۸6،ص۴۰۵( 
خارشتر در بیشتر مناطق جنوب و از جمله اطراف بندرخمیر 
می روید. با توجه به ســوزنی شــکل بودن آن برای رویش 
نیــاز به آب زیاد ندارد. در دره هــای اطراف بندرخمیر هم 
این درختچــه به خوبی رویــش دارد. 7- درخت مانگرو: 
پوســت این درخت سرشــار از تانن بوده لذا، جهت توقف 
خونریزی بــه کار می رود. همچنین بــه علت قابض بودن 
در رفع اسهال های ســاده موثر واقع می گردد. در آفریقای 
غربــی از این درخت در رفع التهاب های گردن و اســهال 
خونی استفاده درمانی می کنند. شیرابه سفت شده این گیاه را 
هــم در بعضی نقاط دنیا به صورت جویدن در رفع عوارض 
اسکوربوت مورد اســتفاده قرار می دهند.بندر خمیر دارای 
جنگل حرا می باشد که خواص درختان این جنگل در طب 
ســنتی کاربرد وافری دارد. مالش دادن میوه این درختان در 
تسکین روماتیســم مصرف دارد. همچنین دانه این درختان 
حاوی روغن با خواص دارویی است.شــیره این گیاه هم با 
داشتن ماده خاص اثر مســهلی دارد.این درخت در درمان 
زخم معده،بواسیر،اسهال و تومورها کاربرد پزشکی دارد.اما 
هنوز آن گونه که شایسته و بایسته است از درخت مانگرو در 
جنگل های حرا بندرخمیر استفاده درمانی نشده است و این 

درختان می توانند در طب سنتی بسیار مفید باشند.

دکترمحمد حسن نیا / دریا
@ gmail.comM.hassannia1354
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آگهی حصر وراثت
آقای خلیل محمدی فرزند اســحق بشماره ملی ۸2۵ ۶۵ ۶۰۰ ۵۸ شــرح دادخواست به کلاسه ۵۷/ 99 شعبه سردشت از این شورا 

درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که پدرش مرحوم  اسحق محمدی فرزند ابراهیم به شماره ملی
 ۵21 ۷93 ۸۶9 ۵ و متولــد 2 /۴/ 13۴۸ در تاریــخ 2۷/ ۶/ 1399 بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر اســت به 

1- خلیل محمدی فرزند اسحق به شماره ملی ۸2۵ ۶۵ ۶۰۰ ۵۸ 2- آمنه محمدی فرزند اسحق به شماره ملی ۷2۶ ۷۷ ۶۰۰ ۵۸ 3- کلثوم 
زارعی فرزند راهی به شماره ملی ۴۰۵ ۸3۷ ۸۶9 ۵   اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه 
آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و 

الا گواهی صادر خواهد شد .
مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد- محسن چابک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

امــلاک  و  اســناد  ثبــت  کل  اداره 

آگهی مزایده عمومی اجاره یک باب مغازه واقع در سایت تجاری شهردرگهان
1.موضوع مزایده: مزایده عمومی اجاره یک باب مغازه شهرداري درگهان

شهرداري درگهان  به استناد مجوز شماره28/ش.د/99 مورخ 1399/09/27 شوراي محترم اسلامي شهر درگهان در 
نظر دارد نسبت به اجاره یک بابت مغازه با مشخصات ذیل از طریق مزایده کتبي عند الزوم حضوري اقدام نماید. 

  شهرداری درگهان

روزشنبه  اداری  وقت  پایان  تا  حداکثر  ای،  مزایده  ملک  از  بازدید  و  مزایده  شرایط  مطالعه  ضمن  بایست  می  2.متقاضیان 
مورخ1399/12/09 مبلغ سپرده شرکت درمزایده را بصورت وجه نقدبحسابشماره0113861945002نزدبانک ملی به نام سپرده 

شهرداری درگهان واریز وهمراه بااسناد مزایده در پاکت دربسته به دبیرخانه شهرداری تحویل نمایند. 
3.محل و مهلت دریافت اسناد مزایده: از تاریخ دوشنبه 1399/11/20 تا شنبه1399/12/09 آدرس: درگهان، بلوار خلیج فارس، 
شهرداری درگهان، دبیرخانه  4.محل و مهلت تحویل اسناد مزایده: پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1399/12/09 آدرس: 
درگهان شهرداری درگهان دبیرخانه شهرداری 5.تاریخ و ساعت بازگشایی پاکت ها:کمیسیون مزایده راس ساعت 13 روز 
یکشنبه مورخ1399/12/10 در محل سالن اجتماعات شهرداری تشکیل و پاکت های واصله را مفتوح و براساس قانون برگزاری 
مزایده و آیین نامه های اجرایی آن و شرایط مندرج در اوراق مزایده ضمن مقایسه قیمت های به دست آمده بررسی  و متعاقب آن 
نسبت به تعیین برنده یا برندگان مزایده اقدام خواهد نمود. 6.اجاره مغازه بصورت سالیانه میباشد.برنده میبایست حداکثر ظرف 

مدت 7 روزکاری از ابلاغ نسبت به واریزکل مبلغ اجاره بها سالیانه اقدام نماید.
7.شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و ازاین بابت،طرح هیچگونه ادعاواعتراضی ازسوی پیشنهاددهنده، 
قابل پذیرش نخواهدبود. 8.درصورتیکه برندگان اول و دوم و سوم مزایده ظرف مهلت مندرج در بند7 حاضر به انعقاد قرارداد و 

واریز اجاره بها ننمایند سپرده آنها بترتیب ضبط خواهد شد.
9.برنده دوم مزایده شخصی است که اختلاف قیمت آن با نفر اول بیش از 5% نباشد.

10.فیش واریزی سپرده شرکت درمزایده،کپی کارت ملی برابراصل شده ،گواهی امضا از دفتر اسناد رسمی ، فرم امضا شده شرایط 
شرکت در مزایده وتعهدنامه درپاکت )) الف ((، پیشنهادقیمت در پاکت )) ب ((، بصورت در بسته لاک و مهر شده از سوی شرکت 

کننده ارائه می گردد . 11.مغازه با وضع موجود واگذار خواهد شد.

عنوان

یک باب مغازه

متراژ

60مترمربع

آدرس

سایت تجاری شهردرگهان  
پارکینگ اطلس

قیمت پایه سالیانه 
)ریال(

780,000,000

مبلغ سپرده شرکت در 
مزایده)ریال(

39,000,000

نوبت دوم

شناسه آگهی: 99/245 م الف
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شنبه  9اسفند 1399

15رجب 1442

 سال  بیستم شماره 3549

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

اقتصادی

04:53:16  اذان صبح
 06:10:42
 11:58:11
 1۷:44:51
 18:00:35

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:23:29  اذان صبح
 06:44:04
 11:59:36
 18:12:25

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:3۷:44  اذان صبح
 06:28:29
 11:56:04
 1۷:26:50
 1۷:44:10

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

: 04:51:45  اذان صبح
 06:00:58
 11:34:33
 16:45:3۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:31:46  اذان صبح
 06:40:4۷ :
 11:51:22
 1۷:18:32
 1۷:35:59 :

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:49:5۷  اذان صبح
 06:09:42
 11:26:05
 1۷:28:53
 1۷:55:43

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 

05:18:49  اذان صبح
 06:39:20 :
 12:18:33
 18:01:12
 18:1۷:29

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:0۷:48  اذان صبح
 06:29:19
 11:41:22
 1۷:43:34
 18:00:13

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 18:28:49  اذان مغرب  اذان مغرب

طالع بینی

 1۷:36:11

فروردین :    
روز بســیار خوبی را در پیــش دارید و 
فرصت های زیادی برای تفریح و شــادی 
پیدا خواهید کرد. مشکل مالی بزرگی دارید 
و چاره ای پیدا نمی کنید به  غیر از اینکه برای حل این مشکل 
از پس انداز خــود کمک بگیرید، اما جایــی برای نگرانی 
وجود ندارد چرا که در آینده با پس انداز بیشــتر، شــرایط 
مالی تان ثبــات پیدا می کند.  اهمیتی به انجام کارهای منزل 
نمی دهید و این وضعیت زمینه دلخوری اهل خانه را فراهم 
کرده اســت، اجازه ندهید این دلخــوری ادامه پیدا کند و از 
امروز با مشارکت بیشتر در انجام کارهای منزل به اطرافیان 
ثابت کنید که انســان مســئولیت پذیری هستید. بین شما و 
عشق زندگی تان مشاجره ای کوچک ایجاد شده و از همسر یا 
عشق زندگی تان حسابی دلخور هستید، امروز فرصت خوبی 
است که این مشــاجره را ختم به خیر کنید و اجازه ندهید 
در آینده مشــکلات کوچک، آغازگر مشاجره  میان شما و 
عشــق زندگی تان باشــند. قراردادهای کاری و معامله های 
امروز را با دقت مطالعه کنید تا چیزی از قلم نیافتد. فرصتی 

برای رسیدگی به کارهای موردعلاقه تان پیدا می کنید. 
 اردیبهشت :

 کارهای زیادی بــرای انجام دادن دارید اما 
خسته نخواهید شد. هزینه ای هنگفت را برای 
تحصیل خود یا یکی از اطرافیان باید خرج 
کنید. روزی که با انرژی شــروع کرده اید را 
با نیرو و توان بیشــتری ادامه دهید. تاکنون از صمیم قلب به 
کسی دل نباخته اید و طعم عشقی سوزان را نچشیده اید، اما 
امروز روز عاشقی شما است و به محبوبی دل خواهید باخت 
و عشقی آتشین را تجربه خواهید کرد. خبری خوشایندی از 
راه دور به دست تان می رسد. این خبر را با اعضای خانواده 
درمیان بگذارید و لحظه های شــادی را در کنار اهل منزل 
تجربه کنید. روز خوبی اســت تا ایده هایی که در سر دارید 
را به مرحله اجرا بگذارید. اجرای این ایده ها در دراز مدت 
دســتاورد چشمگیری به کارنامه زندگی شما اضافه خواهد 
کرد.  عشقی بی حد ومرز را در کنار همسر یا عشق زندگی تان 

تجربه خواهید کرد.
خرداد :    
نگاه تان را به زندگی تغییر دهید و رویکردی  

مثبت  به زندگــی درپیش بگیرید. فراموش 
کرده اید که انسان های موفق، اعتمادبه نفس 
سرشــاری دارند و کارهای مهــم زندگی تــان را با نبود 
اعتماد به نفس انجام می دهید، این وضعیت گره ای بزرگ در 

کار شما انداخته و از موفقیت فاصله گرفته اید.  
   تیر : 

 کسی به غیر از خوبی و محبت از شما چیز 
دیگری ندیده و از هر فرصتی برای کمک به 
دیگران بهره می گیرید، امروز چنین فرصتی 
پیش می آید و با گرفتن دست افتادگان، نوع دوستی خود را 
به اطرافیان ثابت کنید. به فکر روز مبادا باشید و امروز پولی 

را برای آینده پس انداز کنید. 
   مرداد :

 اطرافیــان مجذوب اخلاق گــرم و روحیه 
مــردم دار شــما هســتند، از ایــن روحیه 
برای جذب دوســتان بیشــتر بهره بگیرید. 
مشاجره ای که با کسی دارید امروز ختم به خیر می شود و با 
این فرد آشــتی خواهید کرد. به فکر شکار لحظه ها باشید و 
فرصت های امروز را به شرایطی برای افزایش درآمد تبدیل 

نمایید.  
شهریور :    
غــم و انــدوه را کنار بگذاریــد و زندگی  

را ســخت نگیرید.  قبــل از اتخاذ هرگونه 
تصمیمی، جوانب کار را حســابی بررسی 
نمایید. به خاطر داشــته باشید تصمیمی که امروز می گیرید 
بازتاب مهمی در درازمدت خواهد داشت. یکی از آشنایان 
امروز حســابی از شــما تعریف و تمجید می کند و زمینه 

افزایش اعتماد به نفس تان را فراهم می کند. 
مهر :    
فردی دنیاد یده و باتجربه ای امروز کوله بار  

تجربه هایش را به شــما منتقل می کند. با 
گوش جان پذیــرای صحبت های این فرد 
باشید و تجربه هایی که به شما منتقل شده را حتماً در زندگی 
به کار بگیرید. سودسرشــاری از منبع پولی که پیش  از این 

سرمایه گذاری کرده اید روانه حساب بانکی تان می شود.  
آبان :  
در کنــار کار، از اســتراحت و تفریح غافل  

نشــوید. مشکل مالی که با آن روبرو هستید 
را به کمک اندوختــه و پس انداز خود حل 
نمایید. به خاطر داشــته باشید که راه موفقیت از پس انداز و 
صرفه جویی می گذرد. با دوستانی که مدت ها است خبری از 

آنها نداشتید تجدید دیدار کنید. 
     آذر :

حادثه ای در کمین شــما است و باید بیشتر 
از همیشه مواظب باشــید. از سلامت خود 
غافل نشــوید و زندگی سالمی را در پیش 
بگیرید. به لحاظ مالی پولی به دست تان می رسد تا مشکلات 
مالی تــان را خاتمه دهید.   تجربه هــای زیادی در زندگی 
دارید، این تجربه هــا را از اطرافیان دریغ نکنید و هر کاری 
که از دست تان برمی آید برای کمک به دیگران انجام دهید. 

دی :      
روز حساســی را آغاز کرده اید و امروز به 
فردی برخورد خواهید کرد و رفتار و گفتار 
این فرد شــما را ناراحت و آزرده می کند، 
نگذارید رفتار این فرد روز شما را خراب کند و از کنار این 
رفتار ناپسند بگذرید و روز را به خوبی به پایان برسانید.  

 بهمن : 
 بیش از حد خودتان را تحت فشار نگذارید و به 
خاطر داشته باشید که سخت مي گیرد جهان بر 
مردمان سخت کوش. به لحاظ مالی روز خوبی 
را در پیش دارید و پولی به دست تان می رسد، به صلاح شما 

است که قسمتی از این پول را برای آینده کنار بگذارید.
اسفند : 
امروز از همیشه سرحال تر به نظر می رسید و  

خطری وجود نازنین تان را تهدید نمی کند. به 
سینه فردی که می خواهد از شما پول قرض 

کند، دست رد بزنید. 

ســرویس اقتصادی  // نماینــده کارگران در 
کمیته تخصصی تعیین سبد معیشت گفت: بعد 
از ۶ جلســه در این کمیته، سبد معیشت یک 
خانوار کارگری به میزان ۶ میلیون و 8۹۵ هزار 

تومان تعیین شد. 
با توجه بــه این که تعیین حداقل دســتمزد برای 
کارگــران کــه دربرگیری بیــش از 14.7 میلیون 
کارگر بیمه شده در کشور را دارد و همچنین مبنای 
پرداختی هــا در بخش غیرکارگری هم به شــمار 
می رود،ایــن مولفه مهم اقتصاد در شــورای عالی 

کار در یک نشست سه جانبه با حضور نمایندگان 
کارگران، کارفرمایان و دولت تعیین می شــود که 
پیش نیاز این جلسات اصلی شورای کار کمیته های 
تخصصی تعیین دستمزد اســت که در آن کمیته ها 
نیز نمایندگان کارگران، کارفرمایان و دولت بحث 
می                                   کنند و بعد از نتیجه گیری ســبد معیشت تأمین 
هزینه های یک زندگی معمولی خانوار کارگری را 

به شورای عالی کار اعلام می                                   کنند.
در ایــن زمینه خبرنگار فارس بــا فرامرز توفیقی 
نماینده کارگران در کمیته تعیین ســبد معیشــت 

کارگری گفت وگو کرد که وی گفت: خوشــبختانه 
بعد از برگزاری 6 جلســه کمیته تخصصی دستمزد 
ذیل شورای عالی کار سبد معاش خانوار کارگری 
به میــزان 68 میلیون و 950 هزار و 596 ریال به 
صورت ماهانه تعیین شد که این رقم به امضای هر 
ســه ضلع نمایندگان کارگری، کارفرمایی و دولت 

در کمیته تخصصی مزد رسید.
وی این را هم گفت که گرچه این ســبد معیشــتی 
با رقمی که نماینده کارگران پیشــنهاد کرده بودند 
فاصله دارد اما برای رسیدن به اجماع برای تعیین 

دســتمزد کارگران در سال آینده آن را پذیرفتیم و 
امضا کردیم و امیدواریم جلســات شــورای عالی 
کار هرچه زودتر تعیین شــده و حداقل مزد برای 

کارگران تعیین شود.
نماینــده کارگران در کمیته تخصصی تعیین ســبد 
معیشت در پاســخ به این پرسش که سبد معیشتی 
خانوار کارگری نسبت به پارسال چه تغییری کرده 
است، گفت: سبد معیشت نســبت به سال گذشته 
39.58 درصد رشــد داشته است، اما تورم نقطه ای 
در بهمن مــاه 48.2 درصد بــوده؛ یعنی نرخ تورم 
بهمن امسال نســبت به بهمن پارسال 48.2 درصد 
افزایش یافته و نرخ تورم ســالانه در بهمن امسال 
34.2 درصد طبق اعلام مرکز آمار ایران بوده است.
توفیقی گفت: نمایندگان دولت پارسال در جلسات 

شــورای عالی کار اعلام می کردند، تورم سال 99 
حداکثر 15 درصد خواهد بود در حالی که آنچه که 
الان اتفاق افتــاده بیش از 2.5 برابر آن روی داده 
است. وی همچنین در مورد این که آیا سبد معیشت 
خانوار به صورت منطقه ای امکان داشت که تعیین 
شود، گفت: زیرساخت این کار فراهم نبود و هنوز 
وزارت کار در صدد پژوهش در این زمینه است که 

به نتیجه نرسیده است.
نماینــده کارگران در کمیته تخصصی تعیین ســبد 
معیشــت اظهار داشت: ســبد معیشت یک خانوار 
کارگری بــرای هزینه های معمولی و ضروری یک 
خانوار با بعد میانگین 3.3 نفر به صورت ماهانه را 
در برمی گیرد که این ســبد معیشتی برای امسال 6 

میلیون و 895 هزار تومان تعیین شده است.

سبد معیشت خانوار کارگری 4۰ درصد رشد کرد

 سرویس اقتصادی // قائم مقام شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: طرح 
شخصی  مســافربر  خودروهای  تبدیل 
به دوگانه ســوز ســی ان جی با اولویت 
یارانه  اعطای  و  پرمصرف  ماشــین های 

دولتی از این هفته اجرایی شده است.
حمید قاسمی ده چشــمه، قائم مقام شرکت 

ملی پخــش فرآورده های نفتی، گفت: طرح 
تبدیل خودروهای مســافربر شــخصی به 
دوگانه سوز سی ان جی با اولویت ماشین های 
پرمصرف و اعطای یارانه دولتی از این هفته 

اجرایی شده است.
این مقام مسئول اظهار کرد: این طرح در ادامه 
طرح ملی و مصوبه شورای اقتصاد مبنی بر 

تبدیل خودروهای عمومی به دوگانه ســوز 
بنزین - سی ان جی اجرا می شود.

وی با اشاره به اینکه اولویت با ماشین های 
افزود:  است،  پرمصرف  مسافربر شــخصی 
فهرســت اســامی این خودروها از جانب 
وزارت کشــور به وزارت نفت اعلام شــده 
است که می توانند از یارانه دولتی این طرح 
)حدود 75 درصد هزینه تبدیل( استفاده کنند.

قائم مقام شــرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی گفت: برای خودروهای شــامل طرح، 
پیامک واجد شــرایط بودن استفاده از این 
طرح ارسال خواهد شد و مالکان می توانند 
تنها با مراجعه به سایت gcr.niopdc.ir اقدام 
به ثبت نام و نوبت گیری در کارگاه های تبدیل 

کنند.
قاسمی ده چشمه با اشاره به اینکه از خرداد 
ماه و ابتدای طرح تاکنــون حدود بیش از 
220 هزار خودرو در این ســایت ثبت نام 
کرده اند کــه حدود 110 هزار خودرو واجد 
شرایط اســتفاده از تسهیلات طرح بوده اند، 
افــزود: مالکان خودروها هرچه ســریع تر 
برای ثبت نام در این سایت به آن مراجعه و 
نوبــت دریافت کنند.وی با تأکید بر آمادگی 
261 کارگاه مجاز تأکید کــرد: این امکان 

وجود دارد تا در صورت نیاز تعداد کارگاه ها 
نیز افزایش یابد، اما ظرفیت کافی برای تبدیل 
خودروهای ثبت نامی در کشور وجود دارد.

قائم مقام شــرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتــی گفــت: تاکســی های اینترنتــی و 
مسافربرهای بین شهری و روستایی از طریق 
فهرستی که ازسوی وزارت کشور به وزارت 
نفت ارائه شده، تبدیل خواهند شد و احتمال 
دارد ســال آینده این فرصــت برای دیگر 
مسافربرهای شخصی نیز بر اساس اولویت 

پرمصرف بودن فراهم شود.
قاســمی همچنین بــا تأکید بــر آمادگی 
زیرســاخت ها در این سامانه برای دریافت 
اطلاعات خالــص و ســرعت گرفتن کار 
ثبت نام، گفت: پیمانکاران طرح نیز هم زمان 
به اطلاعات پنل این سامانه دسترسی دارند 
و می توانند بــرای کارگاه ها و تأمین کالا و 
مباحث مالی برنامه ریزی کنند.وی تأکید کرد: 
هم اکنون به طور میانگین روزانه 23 میلیون 
مترمکعب سی ان جی در کشور توزیع می شود 
که با توجه به زیرساخت های موجود امکان 
افزایــش این رقــم تا روزانــه 40 میلیون 

مترمکعب نیز وجود دارد.

قائم مقام شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی:

طرح تبدیل خودروهای مسافربر شخصی به دوگانه سوز آغاز شد
    ســرویس اقتصادی // نمایندگان 
مجلس در مصوبــه ای زائران اربعین 
به مقصد  از مرزهای زمینی  ۱۴۰۰ که 
کشور عراق از کشور خارج می شوند 
را از پرداخت عــوارض خروج معاف 

کردند. 
نمایندگان مجلس در جلسه علنی و در 
جریان بررســی جزئیات لایحه بودجه 
1400 در بخــش درآمدی، ردیف یک 
بند ن تبصره 6 را به تصویب رســاندند 
براســاس آن در ســال 1400،  کــه 
ماده  از کشور موضوع  عوارض خروج 
)45( قانون مالیات بــر ارزش افزوده، 
برای زائران عتبات و مرزنشــینان برای 
یکبار در طول ســال بر اســاس قانون 
 بودجه ســال 1396 کل کشور مصوب 
و  اصلاحــات  بــا   1395/  12/  24

الحاقات بعدی آن أخذ می شود.  
بر این اســاس، افراد مرزنشین موضوع 
این جزء به کســانی اطلاق می شود که 
ساکن در روســتاها و شهرهای مرزی 
هســتند؛ بررســی و تأیید این موضوع 
اطلاعات  بانــک  ســامانه  براســاس 

بر  مبتنی  وزارت کشــور  مرزنشــینان 
شماره ملی و شناســه)کد( پستی افراد 

مذکور است.
به موجب ردیف2 بند ن، زائران اربعین 
که از تاریخ چهارم شــهریورماه ســال 
1400 تا بیســت و دوم مهرماه ســال 
1400 از مرزهــای زمینــی به مقصد 
کشور عراق از کشور خارج می شوند از 

پرداخت عوارض خروج معافند.
طبق ردیــف3 بند ن تبصره 6، عوارض 
خروج ورزشــکاران تیمهــای ملی که 
با مجــوز وزارت ورزش و جوانان به 
مســابقات برون مرزی اعزام می شوند 
برای هر مرحله خروج، با نرخ عوارض 
 مرحلــه اول خروج محاســبه و أخذ

 می شود.
به موجب جزء الحاقی این بند کارگرانی 
که در طول یکسال گذشته بعنوان کارگر 
در کشــورهای همجوار مشــغول بکار 
بوده اند با تائیــد وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و یا ادارات کار استانها و 
عوارض خروج  پرداخت  از  شهرستانها 

از کشور معاف هستند.

معافیت زائران اربعین ۱۴۰۰
 از پرداخت عوارض خروج

اداره تدا

مجلس  نمایندگان   // اقتصادی  ســرویس 
شــورای اســلامی با پیشــنهاد یکی از 
نمایندگان مبنی بر اعطای ســهمیه بنزین 

به خانوارهای فاقد خودرو مخالفت کردند. 
نمایندگان در جلســه علنی  مجلس شــورای 
اسلامی و در جریان بررســی بخش درآمدی 
لایحه بودجه ســال 1400، با الحاق یک بند به 

تبصره )1( لایحه مذکور مخالفت کردند.
مالک شــریعتی، به عنوان پیشــنهاد دهنده این 
موضوع، گفت: در حال حاضر ســهمیه بنزین 
یارانه ای بین افرادی توزیع می شــود که دارای 
خودرو هســتند اما نیمی از خانواده ها که فاقد 
خودرو هســتند از این ســهمیه بی بهره هستند. 
مطابق با این پیشــنهاد، 50 درصد جامعه که از 

ســهمیه یارانه ای بنزین 3 هزار تومانی بی بهره 
هستند، به ازای هر عضو خانواده 15 لیتر بنزین 

3 هزار تومانی دریافت کنند. 
ســخنگوی کمیســیون انرژی مجلس شورای 
اســلامی تصریح کرد: می توان بازاری را ایجاد 
کرد تا مردمی که خودرو ندارند اما سهمیه بنزین 
یارانه ای دریافت می کنند، بنزین خود را خرید 

و فروش کنند.
این  با  موافقــت  پورابراهیمی در  محمدرضــا 
پیشــنهاد، گفت: در شــرایط اقتصادی کنونی 
وضعیت سوخت و انرژی کشور مبتنی بر عدالت 

نیست. 
در ادامه جلســه جعفر قــادری در مخالفت با 
این پیشــنهاد، اظهار داشــت: تغییر در قیمت 

بنزین در سنوات گذشــته تصمیم ناگهانی بود 
کــه کل جامعه را تحت تأثیر قــرار داد و نباید 
در آستانه انتخابات و مسائل هسته ای، تنش و 
حساسیت بیشتری را در جامعه ایجاد کنیم.وی 
تاکید کرد: در حال حاضر زمان مناســبی برای 
اجازه  باید  و  نیســت  تصمیم گیری های سخت 
دهیم دولت جدید در این خصوص تصمیم گیری 

کند.
همچنین پیشنهاد دیگری مبنی بر الزام رانندگان 
به اســتفاده از کارت سوخت مطرح شد که در 
آن پیش بینی شده بود خودروهای فاقد کارت 
ســوخت در هر مرحله سوخت گیری 10 هزار 
تومان پرداخت کنند که مجلس با این پیشــنهاد 

هم مخالفت کرد.

مخالفت مجلس با اعطای سهمیه بنزین به خانوارهای فاقد خودرو

طرح : علیرضا بهاری

AZA۵1۶۵39 ۲ :سند خودروی تویتا کمری ۲۴۰۰به رنگ سفید به شماره موتور 
و شماره شاسی:  T1BE۴۲K88X۵۰۰3۶۲ ۶ و شماره پلاک:11   1۲۴۲1

به نام محمد کاظم بیدشهری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد 

مفقودی سند

نظر به اینکه اراضي واقع در بندرعباس - فرودگاه  مورد درخواست آقاي عبدالرضا 
شریف بمساحت کل  3403962/50  مترمربع تحت پلاکهاي 326-325-324-
327-329-330 فرعي از یک اصلي در تاریخ 82/12/10 در کمیسیون ماده 12 
مطرح و منجر به صدور راي با نوعیت موات  به مساحت 2904337/5 مترمربع 
گردیده است با توجه به مصوبه مورخ 1370/11/20 مجمع تشخیص مصلحت 
 نظام موضوع طــي دو نوبت و به فاصله10 روز در روزنامه کثیرالانتشــار آگهي 

مي شود.
چنانچه مالک یا مالکین در صورت اعتراض ظرف مدت ســه ماه از تاریخ انتشار 
آگهي به دادگاه محل مراجعه و اعتراضیه خود را کتبا تسلیم نمائید در غیر اینصورت 

پس از پایان مهلت مقرر هیچ گونه اعتراضي مسموع نمي باشد.   
شناسه آگهی :1094904 

نوبت اول:99/11/2۷      نوبت دوم:99/12/9    

آگهي شماره )90-99( کمیسیون ماده12 قانون زمین شهري

  روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان



 امام محمد تقی )ع( : اشخاص نادان به وسیله جهالت خود 
) روضه بحار ج 2 ص 360(نابود می شوند

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                 09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر      مهران سلطانی نژاد           09211487009

سرویس شهرستانها : سعیده دبیری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

شنبه 9 اسفند 1399
15 رجب 1442
سال بیستم شماره 3549

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستا، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 45 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

Rooznameh_darya : اینستاگرام

گروه گزارش  // بیســت و دومین جشــنواره خیرین 
مدرسه ساز به صورت ویدئوکنفرانس و با حضور اسحاق 
جهانگیری معاون اول رئیس جمهور، حاجی بابایی وزیر 
آمــوزش و پرورش، فتحی سرپرســت دفتر نظارت و 
هماهنگی طرح های نوســازی مدارس کشور، فریدون 

همتی استاندار هرمزگان، سیدفخرالدین هاشمی مدیرکل 
نوســازی مدارس استان و جمعی از مسئولان و خیرین 

برگزار شد. 
   اسحاق جهانگیری در مراسم با تشکر از همه خیرین بابت 

کار مهمی کــه انجام می دهند، اظهار کرد: حجم اعتبارات 
خیرین در آموزش و پرورش اعتبار قابل توجهی است.وی 
ادامه داد: یکی از مقبول ترین امور خیرخواهانه در کشور 
اقدام به مدرسه سازی است که کمک به بزرگی به آموزش و 
پرورش می کند. مدرسه کانون اصلی توسعه کشور است و 
مدرسه سازی برای پیشبرد عدالت آموزشی و تقویت روحیه 
همبستگی بین مردم اهمیت دارد.جهانگیری خاطرنشان کرد: 
 یکی از آرمان های جمهوری اسلامی عدالت است. در بین 

 جنبه هــای مختلــف عدالــت، عدالت آموزشــی از 
مهم ترین جنبه های عدالت است . صحنه هایی که در مناطق 
محروم می بینیم دردآور و نگران کننده است، ولی هیچ کدام 
نسبت به نبود امکانات آموزشی دردآورتر نیست.معاون اول 

رییس جمهور همچنین با اشاره به لزوم کمک دولت و خیرین 
به مناطق محروم، تصریح کرد: برای مردم هیچ چیزی مهم 
تر از استقرار عدالت و رفع تبعیض نیست. این مسأله برای 

مردم مهم است.
  بــه حــال خیریــن مدرســه ســاز غبطــه 

می خورم
  وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه با بالارفتن آجر به 
آجر مدرسه، هویت و شخصیت فرزندان ما شکل می گیرد و 

 بزرگترین مصلحان اجتماعی آنهایی هستند که بر مدرسه تمرکز 
کرده اند گفت: مدرســه اصلی ترین نهاد توانمندســازی 
است.محســن حاجــی میرزایــی بــا بیــان اینکــه 
 هــرگاه در جمــع خیریــن قرار مــی گیــرم در برابر 
عظمت شــان کرنش می کنم و ستایشــگر این حجم از 

عظمت و بزرگی خیرین هستم افزود: همه ما می خواهیم 
که فرزندانمان شــاداب، ســرزنده، فعال، بانشاط، سالم و 
ســرحال باشند. همه ما دوست داریم نور دیدگان ما آینده 
خوبی داشته باشند و از سلامت جسمی و روانی برخوردار 
باشند، ایمان و باور داشته باشند و اخلاق نیکو و حسنه داشته 
و در برابر سختی ها مقاوم باشند.وی افزود: دنیایی که آنها 
در آن زندگی می کنند پر از پیچیدگی و دشــواری است و 
مایلیم توانایی حل و هضم مشکلات را داشته باشند و عنصر 
موثری برای جامعه باشند. بچه های ما جگرگوشه های ما 
هستند و زندگی و آینده شان برای همه ما مهم است. ما بیش 
 از آنچه برای خودمان طلب کردیم برای فرزندانمان آرزو 
می کنیم.وزیــر آموزش و پــرورش با بیــان اینکه در 
مدرسه باید به ســراغ این آرزوها رفت گفت: مدرسه نه 
یک مکان بلکه یک امکان و ظرفیت و محیط مناســبی 
 برای پیگیری این اهداف بلند اســت. مدرســه است که 
مناسب ترین فرصت را برای تحقق این خواسته ها فراهم می 
کند و دانش آموزان را برای زندگی در آینده آماده می کنند. 
به تعبیر امام )ره(مدرسه کارخانه انسان سازی است.حاجی 
میرزایی افزود: مدرسه اصلی ترین نهاد توانمندسازی است. 
 مدرسه معماری شخصیت و هویت کودکان و نوجوانان را انجام 
می دهد. مدرسه تنها یک سازه نیست بلکه یک سازوکار 
است؛ سازوکاری برای ســامان دادن به ارتباطات آدم ها 
با یکدیگر، تقویت، توســعه هماهنگی، همدلی، انسجام، 
همبستگی و مشارکت است. مدرسه ترکیبی از سنگ، گچ، 
آهن و چوب نیست بلکه نقطه تقویت اجتماعی و عرصه 

پیوند آدمهاست.
  خیرین هرمزگان در کشور سرآمد هستند

  سرپرست دفتر نظارت و هماهنگی طرح های نوسازی 
مدارس کشور نیز در این مراسم گفت: ساخت هر مترمربع 
فضای آموزشی در کشور زحمت و هزینه بسیار زیادی دارد 
و نقش خیرین در این امر بسیار مهم و پررنگ است.ناصر 
فتحی افزود: رشد اعتبارات خیرین بسیار ارزشمند و سخت 
است و در هرمزگان همت زیادی انجام شده تا توانسته اند 
رشد مشارکت خیرین را داشته باشندو مدرسه سازی رونق 
بیشــتری پیدا نماید. فتحی اظهارکرد: خیرین مدرسه ساز 
هرمزگان در کشور سرآمد هستند و این موضوع را می توان 
از میزان مشــارکت و رشد آن در استان مشاهده کرد. وی 
اضافه کرد: جشنواره بیست و دوم نشان می دهد که با وجود 
کرونا، مدرسه سازی ادامه پیدا کرده است و حضور و مشارکت 
خیرین در این بخش زیاد بوده است.فتحی یادآورشد: سازمان 
نوسازی مدارس در حد توان خود میزان اعتبارات را افزایش 
داده است و نیاز است در استان نیز مشارکت خیرین و صنایع 

را در این بخش شاهد باشیم. 
  هزینه 9هزار میلیاردی در مدرسه سازی 

  استاندار هرمزگان گفت: ۹هزارمیلیارد ریال اعتبار دولتی 
و بخش خصوصی در هشت سال دولت تدبیر وامید صرف 
مدرسه سازی در این استان شده است.فریدون همتی اظهار 
داشــت: ازاین میزان سرمایه۳ هزارو ۵۰۰میلیارد ریال آن 
توسط خیران برای احداث مدرسه ها هزینه شده است که 

باید قدردان این عزیزان باشــیم.وی ادامه داد: با این میزان 
سرمایه انجام شده ۸۳6 طرح در قالب سه هزار و ۴۸ کلاس 
درس با سرمایه در هرمزگان ســاخته شدکه در واقع 7۰ 
درصد طرح های مدرسه سازی با مشارکت ۳۰ درصدی 
و بالاتر خیران در این استان احداث شده و درحال حاضر 
7۱۳ کلاس درس در قالب ۱۴۵ طرح درحال احداث است.
اســتاندار هرمزگان اظهارداشت:در راستای ادامه مدرسه 
سازی و ساخت بناهای محکم ، امسال 6۳7 کلاس 
درس در قالب ۱۵6 فضای آموزشی تحویل آموزش و 
پرورش استان شده است.همتی با اشاره به مشارک ۱۰۵ 
 میلیارد ریالی خیران در بیست و دومین جشنواره خیران 
مدرسه ســاز هرمزگان اظهار داشت: این میزان رشد 
بالای 6۰ درصد نسبت به سال گذشته را نشان می دهد.

وی افزود: صنایع هرمزگان هم در این ســال ها ورود 
خوبی به مباحث اجتماعی داشــته اند و ۱۲۵ میلیارد 
تومان سرمایه برای احداث ۱۸ کلاس درس گذاشته اند 
که ۱۰ مدرسه تکمیل شده و هشت مدرسه نیز درحال 
احداث دارند.به گفته وی، در آینده ای نزدیک صنایع 
دیگری هم در این اســتان شــکل می گیرند که امید 
می رود آن ها نیز به مباحث مشارکت اجتماعی ورود 
کرده و سهمی در زمینه مدرسه سازی برعهده گیرند.
استاندار هرمزگان بیان داشت: تلاش داریم مدرسه ها 
در حال احداث را برای استفاده دانش آموزان در مهر 
۱۴۰۰ آماده کنیم.همتی خاطر نشان کرد: مدرسه تنها 
برای درس نیست بلکه محیط تبادل فرهنگی و تقویت 
روحیه تعاون و همکاری بین دانش آموزان و پرورش 
استعدادهای درخشان است و اگر امروز جامعه در مسیر 
رشــد و تعالی قرار گرفته به خاطر تلاش معلمان و 

مدرسان قبل از ماست.
  رشــد مشــارکت خیریــن هرمزگانی در 

مدرسه سازی
  مدیرکل نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس استان 
هرمزگان نیز در این مراسم گفت: سرانه فضای آموزشی 
در هرمزگان در ســال ۹۲، ۴/۵۳مترمربع بوده که این 
سرانه در ســال جاری به ۵/۵۵مترمربع رسیده و از 
سرانه کشــوری بالاتر است. سیدفخرالدین هاشمی 
افزود: طی هشت سال اخیر ۸۳۳ پروژه در قالب سه 

هزار و ۴۸کلاس درس در استان هرمزگان به  ارزش 
۹هزار میلیارد ریال به بهره برداری رسیده است که از این 
مبلغ سه هزار و پانصد میلیارد ریال آن را خیرین تامین 
کرده اند.هاشمی اظهارداشت: 7۰درصد پروژه هایی که 
در این سال ها در استان اجرا شده با مشارکت خیرین 
انجام شده اســت و خیرین در این پروژه ها بالای سی 
درصد مشارکت داشــته اند. وی عنوان کرد: در حال 
حاضر در هرمزگان 7۱۳ کلاس درس در قالب ۱۴۵ 

پروژه در دست اقدام است و در سال جاری 677کلاس 
درس بهره برداری و تحویل آموزش و پرورش استان 
شد.هاشمی خاطرنشان کرد: طی سال های اخیر خیرین 
مشارکت بسیار خوبی در امر مدرسه سازی داشته اند و 
هر ساله این مشارکت بیشتر شده است و در سال جاری 
نسبت به ســال گذشته کمک خیرین 6۵درصد رشد 
داشته و به رقم 7۰۰میلیارد ریال رسیده است. مدیرکل 

نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان ادامه داد: 
تاکنون در هرمزگان ۱۰مدرسه توسط صنایع با اعتبار 
۴۵۰میلیارد ریال احداث شده است و هشت پروژه نیز 
با اعتبار بیش از ۸۰۰میلیارد ریال توســط صنایع در 
دست احداث می باشد. در پایان این مراسم از خانواده 
مرحوم خطیبی که از خیران مدرســه ساز هرمزگان 
بود و مدتی پیــش دار فانی را وداع گفت و همچنین 
 تعدادی از خیران مدرسه ساز به نیابت از سایر خیران 

مدرسه ساز تجلیل شد. 

به صورت ویدئوکنفرانس ؛

بیست و دومین جشنواره تجلیل ازخیرین مدرسه ساز 
برگزار شد

          امین زارعی/ دریا
Amin.zch2011 @                        gmail.com

گروه گزارش// موضوع کمبود ســیمان در کل 
کشور از جمله اســتان هرمزگان به موضوعی 
پرچالش در چند ماه گذشته تبدیل شده که نه 
تنها پروژه های عمرانی، بلکه ساخت و سازهای 

شخصی را نیز تحت تأثیر قرار داده است.
  در مناطق جنوبی از جمله هرمزگان به دلیل فصل 
مناسب ساخت و ساز و افزایش نیاز به سیمان در 
فصول پاییز و زمســتان، این مسأله نمود بیشتری 
پیدا کرده و حساســیت بیشــتری در بین مردم و 
مسئولین استان ایجاد کرده است. کارخانه سیمان 
هرمزگان در ۸۰ کیلومتری جنوب غربی بندرعباس 
و نزدیکی شهر ساحلی بندرخمیر در کرانه آبهای 
نیلگون خلیج فارس قرار گرفته است. برخورداری 
از ذخایر فراوان و مناسب مارل و سنگ آهک و 
فاصله اندک آن تا اسکله های شهید رجایی و باهنر 
و دسترسی آسان به آبهای آزاد، موقعیت ممتازی به 
این شرکت بخشیده است.در حال حاضر کارخانه 
ســیمان هرمزگان یکی از بزرگترین کارخانجات 
سیمان کشور بوده و از جایگاه ویژه ای در صنعت 
 ساخت و ساز ایران برخوردار است. سیمان به عنوان 
 مــاده ای پر مصرف در ســاختمان ســازی و 
بتن ریزی شــناخته شــده اســت. یکی از این 
کاربردهای بســیار مهم سیمان در صنعت تیرچه 
و بلوک اســت و راه اندازی کارگاه بلوک زنی و 
 تولید تیرچه و بلوک سبک بتنی و فعالیت در بخش 
 ساختمان ســازی اســتاندارد، یکی از مهم ترین

 ابتکار ها در این حوزه به شــمار می رود. فعالان 
عرصه ساخت و ساز مسکن حتما با این موضوع و 
انتظار برای تامین مصالح و به خصوص سیمان آشنا 
هستند و در بیشتر مواقع پس از گذر از هفت خوان 
رستم، شاید بتوانند با قیمت بالا مصالح مورد نیاز 
خود را تامین کنند. اما در این آشفته بازار آنچه که 
به نظرمی رسد بی توجهی به تبعات گرانی مصالح 
ســاختمانی و ناپدیدن شدن مصالح  است چراکه 
 این موضوع شرایط خانه دار شدن مردم را سخت تر 
می کند و در نهایت رکود تورمی در حوزه مسکن 

را رقم می زند.
* دلایل کمبود ســیمان در چنــد ماه اخیر 

چیست؟
 معاون بازرگانی و توســعه بازار شرکت سیمان 
هرمزگان گفت:  در حال حاضر تنها دو کارخانه 
سیمان سیمان هرمزگان واقع در بندرخمیر و سیمان 
قشــم واقع در جزیره قشــم در استان هرمزگان 
مشغول به فعالیت هستند.امیر سجده ای اظهار کرد: 
ظرفیت اسمی کارخانه سیمان هرمزگان 6۰۰۰ تن 
در روز بوده که  به دلیل قدمت بیش از ۲۴ ســال 
کارخانه سیمان هرمزگان و فرسودگی و عمر بالای 
ماشــین آلات و تجهیزات و از سوی دیگر عدم 

امکان اســتفاده از قطعات یدکی اصلی و مرغوب 
به دلیل تحریم های ظالمانه غرب، ظرفیت تولید 
متوسط روزانه شرکت سیمان هرمزگان به حدود 
۵۵۰۰ تن در روز کاهش یافته است.وی با اشاره 
به اینکه آمارها نشان می دهد تقاضای سیمان در 
استان در فصول سرد که فصل ساخت و ساز است 
حدود ۸۰۰۰ الی ۹۰۰۰ تن در روز است بنابراین، 
حدود ۲۵۰۰ الی ۳۰۰۰ تن در روز تقاضا بیش از 
عرضه در استان هرمزگان وجود دارد، خاطرنشان 
کرد: این کمبود در ماه ها و سال های گذشته توسط 
کارخانه جات ســیمان در استان های همجوار از 
جمله کارخانه جات سیمان لامرد، داراب، سپهر 
 )قیر و کارزیــن(، ممتازان کرمــان و .... تأمین 
می شد که در ســال جاری به دلایلی این تأمین 
کسری توسط کارخانه جات استانهای مجاور به 
خوبی انجام نشــد و عدم تناسب عرضه و تقاضا 
باعث ایجاد التهاب در بازار شده است.سجده ای 
افزود: تفاوت بســیار زیاد قیمت رسمی و قیمت 
غیر رسمی سیمان در بازار به دلیل عدم همخوانی 
عرضه و تقاضا، باعث ورود دلالان ،واســطه ها 
و ســودجویان به بازار سیمان و ایجاد جوّ روانی 
و تقاضای کاذب در بازار مصرف ســیمان شده 
و شاهد هستیم که بســیاری از افراد و صنایع و 
شــرکت ها، بیش از مصرف خود تقاضای سیمان 

کرده و مازاد مصرف خود را با حاشیه سود کاذب 
به فروش رسانده و یا حتی به دنبال ذخیره کردن آن 
برای روزهای آتی هستند.وی بیان کرد: تولید کلینکر 
و ســیمان در کارخانه سیمان هرمزگان به صورت 
۲۴ ســاعته و بدون توقف انجام می شود و همانند 
همه کارخانه جات تولیدی دیگر، به منظور اطمینان 
از کارکرد بهینه دستگاه ها و ماشین آلات کارخانه 
و جلوگیــری از خرابــی و از کارافتادگی ناگهانی 
آنها که منجر به توقف تولید می شــود، تعمیرات 
اساسی خطوط تولید در کارخانه سیمان هرمزگان 
در بازه های زمانی مشــخص و بر اساس برنامه از 
پیش تعیین شده انجام می شــود که امسال نیز بر 
اساس برنامه از پیش تعیین شده قرار بود تعمیرات 
اساســی خط ۲ کارخانه در آذرماه انجام شود، اما 
به دلایلی از جمله فشــار و انتظار مسئولین استان 
جهت تأمین بدون وقفه سیمان استان هرمزگان بدلیل 
کمبود سیمان در استان، تعمیرات اساسی  به ماههای 
 بعد موکول شد که نهایتاً در هفته اول بهمن به دلیل 
تنش های حرارتی ناشــی از اســتفاده از سوخت 
مازوت که به دلیل قطعــی گاز کارخانه ناچار به 
استفاده از آن شــده بودیم- به صورت پیش بینی 
نشده توقف کامل خط ۲ اتفاق افتاد و متعاقب آن 
تعمیرات اساسی خط ۲ آغاز شد.معاون بازرگانی 
و توسعه بازار شرکت ســیمان هرمزگان ادامه داد: 

توقفات پیش بینی نشده نیز معمولاً در طول سال به 
دلیل کیفیت قطعات و لوازم یدکی و طول عمر کمتر 
از میزان استاندارد آنها پیش می آید که همانطور که 
قبلًا اشاره شد طی یکسال اخیر به دلیل عدم امکان 
تأمین قطعات و لوازم یدکی اصلی و با کیفیت مناسب 
ناشــی از تحریم های ظالمانه، تعداد آنها به نسبت 
سالهای گذشته بسیار بیشتر شده است.وی با اشاره 
به اینکه مجموعه توقفات اشاره شده باعث شده که 
در ماه های گذشته، تولید شرکت نسبت به پیش بینی 
انجام شده کمتر شده و کاهش تولید را به دنبال داشته 
باشد، عنوان کرد: علیرغم همه موارد گفته شده فوق، 
میزان توقفات تولید در شــرکت سیمان هرمزگان 
در مقایســه با بسیاری از شــرکت های سیمان در 
اســتانهای مجاور کمتر بوده و تولید بیشتری اتفاق 
افتاده است،که این مهم به دلیل تعهد مدیران شرکت 
سیمان به تأمین بازار استان، و تلاش شبانه روزی 
و بی وقفه پرسنل شرکت بخصوص پرسنل تولید و 

پشتیبانی کارخانه بوده است.
* خود را در مسئله تامین سیمان هرمزگان 

متعهد می دانیم
  مدیرعامل شرکت ســیمان هرمزگان نیزبا بیان 
 اینکه خــود را متعهد به تأمین بــازار هرمزگان 
می دانیم، خاطرنشــان کــرد: امیدواریم در این 
مســیر که با حداکثر توان در حال تولید هستیم، 

توقعات از سیمان هرمزگان در حد توانش باشد.
مهدی باشتی  افزود: طی چند ماه گذشته، قطعی 
گاز و برق بخش صنعتــی از جمله کارخانجات 
ســیمان در سراسر کشــور به جهت تأمین گاز 
 مصرفــی بخــش مســکونی و اداری، باعــث 
توقف های مکرر خطوط تولید آنها شده و تولید 
سیمان در کشــور را کاهش داده است.وی با بیان 
اینکه با توجه به تعطیلــی برخی از کارخانجات 
تولید ســیمان اســتان های فــارس و کرمان و 
 یزد که کمبود ســیمان مورد نیاز اســتان را تولید 
می کنند در تلاطم بــازار موثر بود، اظهار کرد: از 
طرفی افزایش بی سابقه کرایه حمل و نقل و رقم 
ســنگین کرایه موجب شد عاملین فروش سیمان 
چندان خرید ســیمان از کارخانجــات هموار و 
فروش آن با نرخ مصوبی کــه رقمی پایین تر از 
هزینه تمام شــده است، برایشــان جذاب نباشد.

مدیرعامل شرکت ســیمان هرمزگان با اشاره به 
اینکه مزیت کارخانه ســیمان هرمزگان به کیفیت 
آن بوده که همواره مورد توجه ســایر کشــورها 
بوده و بالاترین کیفیت در صادرات را داراســت، 
خاطرنشــان کرد: با مصوبه ســتاد تنظیم بازار 
اســتان هرمزگان در این مدت صادرات به صفر 
رســیده و تمامی تمرکز خــود را بر روی فروش 
 داخلی گذاشــته ایم و از هیچ تلاشی فرو گذاری 
نمی کنیــم.وی با بیان اینکه خود را در کنار مردم 
می بینیم و از ســود صادراتی خود گذشته ایم تا 
بازار اســتان از تلاطمش کاسته شود، عنوان کرد: 
 برخی شــایعات در خصوص دپو ســیمان گفته 
می شــود که به هیچ وجه صحیح نبوده و نیست 
و هرچــه تولید می کنیم برای نیاز بازار اســتان 
عرضه می کنیم.باشتی با اشــاره به اینکه انتظار 
داریم مســئولان از ســایر کارخانجات سیمانی 
که صادرات خود را از بندرشــهیدرجایی انجام 
می دهند اما سهمی از ســیمان خود را به استان 
هرمزگان اختصاص نمی دهند، انتظار کمک داشته 
باشند، اضافه کرد: کارخانه سیمان لامرد در فاصله 
کمتر از ۲6۰ کیلومتری پارسیان است و از اسکله 
این شهرستان برای صادرات بهره می برد اما سیمان 
این شهرستان باید سیمان هرمزگان در فاصله ۸۰۰ 
کیلومتری این شهرستان باید تامین کند.وی عنوان 
کرد: شرکت سیمان هرمزگان که به دلیل مزیت ویژه 
نزدیکی به بندر شهید رجایی به عنوان یک شرکت 
صادرات محور محسوب می شود، از دو ماه قبل به 
جهت همکاری با مسئولین استان برای تأمین سیمان 
استان و جلوگیری از کمبود بیشتر در بازار، نسبت 
به توقف صــادرات خود و اختصاص کل ظرفیت 
تولید خود به بازار استان اقدام کرده و این در حالی 
است که ســایر کارخانجات سیمان هم در استان 
هرمزگان و هم در اســتان های مجاور که به طور 
معمول بخشی از نیاز بازار سیمان استان را تأمین 

می کردند، نه تنها صادرات خود را کاهش نداده اند، 
بلکه نسبت به کاهش یا توقف ارسال سیمان داخلی 
به بازار استان هرمزگان و افزایش صادرات خود نیز 
اهتمام داشته اند که این مسأله باعث دامن زدن به 
مسأله کمبود سیمان در استان هرمزگان شده است.
مدیرعامل شــرکت سیمان هرمزگان تصریح کرد: 
نزدیکی به پایان دوره فعالیت دولت در سال جاری 
و فشارهای وارده جهت تکمیل و افتتاح طرحها و 
پروژه های نیمه تمام عمرانی و دولتی از یک سو 

و گشایش نســبی در فضای سیاسی خارجی به 
 دلیل تغییر دولت در آمریکا که باعث انگیزه بیشتر 
جهت راه انــدازی و تکمیل پروژه های عمرانی و 
ســرمایه گذاری دولتی و خصوصی شده است از 
ســوی دیگر، منجر به افزایش فعالیت پروژه های 
ســاخت و ساز در اســتان و متعاقباً افزایش نیاز 
به ســیمان در استان شده است.مدیرعامل شرکت 
ســیمان هرمزگان اضافه کرد: همچنین رشد ۲۰ 
درصدی حجم فروش ســیمان داخلی در ســال 
مالی ۹۸-۹۹ نسبت به سال مالی قبل و از طرفی، 
افزایش ۱6 درصدی تحویل سیمان به بازار داخلی 
در ۴ ماه اخیر نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، 
موید این نکته است که این شرکت همواره خود را 
در قبال دغدغه های مردم استان هرمزگان متعهد 
دانســته و در راستای عمل به مسئولیت اجتماعی 
خود، روزهای ســخت اقتصادی را در کنار ایشان 
بوده و از هیچ اقدامی برای برون رفت اســتان از 
چالش های پیش رو دریغ نخواهد کرد.وی با بیان 
اینکه کاهش التهاب بازار به چند فاکتور نیاز دارد 
 که باید برطرف شــود، افزود: هزینه حمل و نقل، 
قیمت گذاری ســیمان، تأمین بــازار داخلی برابر 
صادرات و قطــع کردن دســت دلالان از جمله 
فاکتورهایی اســت که امیدوارم برطرف شــود. 
باشــتی در پایان کارخانه ســیمان هرمزگان را 
متعهد به اجرای مسئولیت های اجتماعی خود در 
شهرستان بندرخمیر دانست و عنوان کرد: در این 
مدت با همکاری فرمانداری و شهرداری و تعامل با 
شهروندان توانستیم در پروژه های بسیاری در حد 

توانمان در کنار مردم باشیم.

برخی شایعات در خصوص 
دپو سیمان گفته می شود 
که به هیچ وجه صحیح نبوده 
 و نیســت و هرچــه تولید 
می کنیــم برای نیــاز بازار 

استان عرضه می کنیم
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